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 پیشگفتار

 

امروزه برنامه استراتژیک یکی از اصول مهم توسعه همه جانبه سازمانها، جهت داشتن درکی بهتر از محیط پیرامون 

فعلی و آتی و طبعاً، آگاهی از توانمندی ها، محدودیت ها محسوب می شود و لازم است که مدیران خود و نیازهای 

سازمان با کسب آگاهی از ارکان آن بتوانند به شیوه علمی و سازنده از آن بهره مند گردند.با توجه به اینکه رسالت 

سازمان در جامعه بر عهده دارد، بنابراین هر سازمانی بیانگر فلسفه وجودی آن می باشد و موید نقشی است که آن 

 لزوم برنامه استراتژیک یک ضرورت می باشد.

در تدوین رسالت سازمان یکی از سوالات مهم این است که سازمان چه وظایفی را بر عهده دارد. در رابطه با دانشگاه 

متخصص  و عهدنیروی انسانی مت ها می توان بیان کرد مهم ترین مسئولیت آنها تولید دانش، انتقال دانش، تربیت

 در راستای توسعه علم و فرهنگ می باشد.

در تعیین اهداف در برنامه ریزی استراتژیک علاوه بر در نظر گرفتن رسالت سازمان باید به دورنمای سازمان یعنی 

ه نامر برآنچه که سازمان در آینده قرار است باشد توجه نمود، که در این بخش نقش چشم انداز بیست ساله د

ک برای دانشگاه روشن می گردد.لازم به ذکر است تدوین این سند با توجه به )چشم انداز بیست ریزی استراتژی

وزارت متبوع(  1441ی  سال آموزشساله دانشگاه ، برنامه چهارم توسعه ، سند ملی توسعه سلامت و سند آمایش 

 بیان گردیده است.

هداف پیش بینی شده در سند برنامه استراتژیک، مرهون پیگیری و در صورت یقیناً توفیق در برنامه ها و تحقق ا

علاوه بر این نقش حمایتی دانشگاه و همچنین  نیاز بازبینی در مراحل مختلف توسط هریک از مدیران است.

 اختصاص منابع مورد نیاز در موفقیت برنامه ها تاثیر بسزایی خواهد داشت.

 

 مهندس غلامرضا شریف زاده

 رئیس دانشکده بهداشت  
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 مقدمه

توجه به دانش مدیریت یکی از برجسته ترین ویژگی های کشور های توسعه یافته و یکی از ضروریات بلا منازع پیشرفت و توسعه و 

یل ن رشد اقتصادی و اجتماعی است. آنچه به عنوان اصلی ترین کاربرد مدیریت هر کشور مورد بحث است، برنامه ریزی و تلاش برای

نظران  به اهداف پیش بینی شده است. رخداد های چند دهه گذشته به همراه نیاز های جدید مورد توجه مدیران اجرایی و صاحب

یک جلب نموده است.در حقیقت مدیر، روند حرکت از )وضع مدت به ویژه برنامه ریزی استراتژیزی های بلند ررا به سمت برنامه 

در هر لحظه برای ایجاد آینده های بهتر در تکاپو و تفکر است و بر همین اساس  هدایت می کند و موجود( به سوی )وضع مطلوب( را

مدیریت و برنامه ریزی مهم ترین مقوله هایی هستند که باید برای رشد و تعالی فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی مورد توجه 

ی و پژوهشی ویژه ای دارند با آموزشا به ویژه دانشگاه ها که نقش قرار گیرد. در شرایط کنونی در همه جوامع و در همه بخش ه

مسائل جدیدی از قبیل تغییرات سریع، بازسازی شرایط کاربرد تکنولوژی استفاده انبوه دانش های قدیم و جدید، تربیت نیروی انسانی 

نیستند و نمی توانند بدون داشتن برنامه های شفاف و مدیریت و سازماندهی آن رو به رو هستند، در این میزان دانشکده ها مستثنی 

از آینده خود و بدون آگاهی از نقاط قوت و ضعف سیستم خود و فرصت و تهدیدهایی که از بیرون سازمان ، برنامه را تحت الشعاع 

 قرار می دهد، موفق به ترسیم راهی روشن در اعمال مدیریت مناسب و کارا گردند.

ع اقتصادی، ضمنی و فرهنگی در چند دهه اخیر و نیاز کشور به تربیت نیروی انسانی متخصص، ساختارهای تحولات سری با توجه به

به  شآموزمناسب جهت متخصص کردن نیروی انسانی با استفاده  یاز دانش، احتیاج به یک بستر ساز دانایی محور و تولید ثروت

ود، بلکه شگذاری انسانی است که نه تنها مستهلک نمیتنها سرمایه شود. سرمایه گذاری علمی برای نیروی انسانیشدت احساس می

ش است. اهمیت بین آموزشترین آن هایی لازم است که عمدهیابد. برای تولید علم ودانش زمینهبه طور فزاینده، بازده آن افزایش می

 ر، تربیت نیروی انسانی متخصص، کارآمد و موردعلمی و پژوهشی یک ضرورت اجتناب ناپذیر است. برای نیل به توسعه متوازن و پایدا

ی هدف تربیت و تعلیم نسل آینده است آموزشها و مراکز ها حائز اهمیت است. در دانشگاهنیاز بخشهای مختلف جامعه توسط دانشگاه

 .نمایددیده نیز عمل می آموزشسازی نیروی کار و به جهتی در فراهم

نیرو های تخصصی حوزه بهداشت در استان خراسان جنوبی می باشد و  آموزشترین مرکز  همبا توجه به اینکه دانشکده بهداشت م

از طرفی نیاز به نیرو های تخصصی در این حوزه در سطح استان و کشور ملموس می باشد، لذا دانشکده بهداشت در تلاش است تا با 

نیروهای بهداشتی و هم چنین ارتقاء نظام سلامت از  آموزشاستفاده از همه منابع و تلاش مضاعف در توسعه و ارتقاء کمی و کیفی 

 طریق پژوهش های کاربردی تلاش نماید.

ت تحقق این اهداف تدوین و طراحی برای رسیدن به این هدف برنامه مدون و دقیقی لازم است که برنامه استراتژیک دانشکده در جه

را نشان می دهد، امید است با حمایت همه مدیران و ذی نفعان داخلی گردید و دورنمای پنج ساله ی دانشکده بهداشت مرکز استان 

 موثری برداشته شود. و خارجی در تحقق این اهداف گام های
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 تعریف برنامه ریزی استراتژیک:

کل بهترین شبرنامه استراتژیک عبارت است از اهداف سازمان دهی شده، بلند مدت و ضروری در سازمان که می توان به وسیله آن به 

ممکن آینده سازمان را تحقق بخشید و سازمان به تدریج از حالت کنونی خود پا را فراتر گذاشته و به جایگاه مورد نظر در آینده دست 

 (1یابد.)

 مزایای برنامه استراتژیک:

 سازمان جهت گیری آینده خود را مشخص می کند.-1

 خبر می دهد.قبل از پیش آمدن مشکلات احتمالی از وقوع آن -2

 به علاقمند شدن مدیران کمک میکند.-3

 باعث ارتقاء کیفیت سلامت و ایمنی خدمات می شود.-4

 عملکرد سازمان بر طبق چهارچوب برنامه استراتژیک مدیریت و کنترل می شود.-5

 به علت تجسم بهتر و دقیق آینده امکان رسیدن به اهداف بیشتر است.-6

 ستراتژیک:تدوین برنامه ریزی ا فرآیند

برای تدوین استراتژی از چارچوبی به عنوان چارچوب جامع تدوین استراتژی استفاده می شود این چارچوب ابزارها و روش هایی را 

ارائه می کند که برای انواع سازمان مناسب بوده و به استراتژی ها کمک میکند تا در سایه آن استراتژی ها را شناسایی، ارزیابی و 

 این چارچوب دارای چهار مرحله اصلی است که عبارتند از:  گزینش کنند،

 مرحله شروع: در این مرحله ماموریت سازمان تعیین شده و بیانیه ماموریت تعیین می شود.-1

مرحله ورودی: اطلاعات اصلی مورد نیاز برای تدوین استراتژی مشخص می شود این مراحل شامل ماتریس ارزیابی عوامل داخلی -2

 س عوامل خارجی است.و ماتری

مرحله تطبیق مقایسه: در این مرحله با توجه به اطلاعات حاصل از مرحله قبل و با در نظر گرفتن ماموریت سازمان ، عوامل اصلی -3

 داخلی و خارجی باهم تطبیق داده می شوند و بین آنها توازن ایجاد می شود.

ریس برنامه ریزی استراتژیک کمی گزینه های شناسایی شده در مرحله قبل مرحله تصمیم گیری: در این مرحله با استفاده از مات-4

 (4و1به شیوه های عینی و بدون اعمال نظر شخصی مورد ارزیابی و قضاوت قرار می گیرند. )

 اجرایی برنامه ریزی استراتژیک فرآیند

 توافق با مدیران ارشد و افراد ذی نفوذگام اول: 



  

7 

 

 تشکیل کمیته برنامه ریزی استراتژیک گام دوم:

 SPاعضای کمیته برای رسیدن به درک مشترک از  آموزشه و توجیگام سوم: 

 شناسایی قوانین و دستورهای رده های مافوقگام چهارم: 

 تدوین بیانیه رسالت، چشم انداز و ارزشهای سازمانیگام پنجم: 

 عملیاتی و محیط سازمانی(تجزیه و تحلیل محیطی)محیط عمومی، محیط گام ششم:  

 شناسایی اهداف و مسائل استراتژیکگام هفتم: 

 تنظیم استراتژیها برای مدیریت اهداف و مسائل استراتژیکگام هشتم: 

ممکن است در حین تعیین اهداف سازمان مجبور به بازبینی و اصلاح نیاز رسالت سازمان شویم یا این که در حین تعیین شاخص 

 ناگزیر به تغییر اهداف و مقاصد برنامه ها باشیم.های سنجش پیشرفت 

 چهارچوب برنامه ریزی استراتژیک:

 عوامل خارجی: شامل مواردی چون عوامل اقتصادی، اجتماعی، سیاسی، قانونی و ... است.

 عوامل داخلی :وضعیت حاضر سازمان، اهداف و واحدهای کسب و کار می باشد.

 شرکت، مشتریان ، تامین کنندگان، موسسات حمایتی، دولت و کارمندان است.عوامل ذینفعان: عواملی چون صاحبان 

 برنامه ریزی در تحقق اهداف و رسیدن به این مهم یکی از وظایف اصلی مدیران هر سازمان می باشد.

ف سیدن به اهدابرنامه ریزی یعنی تعیین فعالیت های موثر جهت رسیدن به هدف این برنامه ریزی بر اساس دوره زمانی که برای ر

 در نظر می گیرد به انواعی تقسیم می شود که عبارتند از:

 برنامه عملیاتی، برنامه تاکتیکی و برنامه استراتژیک 

 این برنامه ریزی بایستی بتواند به سوالات زیر پاسخ دهد:

 کجا هستیم و به کجا می خواهیم برویم؟-1

 چگونه به آنجا خواهیم رسید؟-2

 ی گوید که به آنجا رسیده ایم؟چه چیزی به ما م-3

این برنامه بایستی هماهنگ با مقتضیات زمان و مکان خاص باشد و جهت گیری آینده را نیز مشخص کند. برنامه ریزی استراتژیک 

یک نگرش و راه زندگی است که تضمین تعهد به عمل بر مبنای اندیشه و تفکر آینده نگر و تصمیم قاطع در اجرای امور منظم و 

اوم و بخش انفکاک ناپذیر حرکت انسان در طول مدت زمان اجرای برنامه محسوب می شود در سازمان ، برنامه ریزی رکن اساسی مد

 (5و2و3هر گونه اقدام و حرکت می باشد.)
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 (2)(Terminologyواژه نامه)

مشخص کننده فلسفه وجودی سازمان بوده و شامل اهداف، وظایف اصلی، ویژگی ها و ارزشهای حاکم بر آن  (:Missonرسالت)

 سازمان می باشد.

شرایط وقوع و تحقق رسالت سازمانی را به نمایش گذاشته و باعث ایجاد انگیزش در مجموعه و دریافت (: Vissonچشم انداز )

 کنندگان خدمات می گردد.

مجموعه قوانین ثابت غیر متغیری است که کل استراتژی ها بر مبنای آنها شکل گرفته و در تمام طول زمان  ( :Values) ارزشها 

 اجرا با تکیه و نگاه بر آنها استراتژیها به اجرا گذاشته می شوند.

اهداف خود یاری  مجموعه منابع و توانمندی های داخل سازمانی است که سازمان را در جهت نیل به ( :Strengthsنقاط قوت )

 می نماید.

 : مجموعه ای از عوامل داخل سازمانی می باشد که مانع از تحقق اهداف سازمان میگردند. (Weaknessesنقاط ضعف) 

مجموعه ای از امکانات بالقوه خارج از سازمان که در صورت بهره گیری از آنها توانمندی های  (:Opportunitiesفرصت ها )

 سازمان افزایش خواهد یافت.

مجموعه ای از عوامل موثر و مداخله گر خارج از سازمان که مانع از اجرای برنامه ها و تحقق اهداف سازمان  ( :Threatsتهدیدها )

 می گردند.

 مجموعه نقاط قوت و ضعف سازمان را عوامل داخلی می گویند. : (SWعوامل داخلی )

 مجموعه فرصت ها و تهدید های سازمان را عوامل خارجی می گویند. (:OTعوامل خارجی)

 مجموعه ای از راهها که باعث رساندن سازمان به اهداف از پیش تعیین شده خود می شوند. (:Strategyاستراتژی )

ن هایی هستند که به نوعی از فعالیت های سازمان متاثر می شوند و می توانند تقویت کننده یا مانع موفقیت افراد یا سازما ذینفع :

 سازمان شوند.

ذینفع افراد و گروه هایی هستند که برای رسیدن به بخشی از اهداف با نیازهای خود به سازمان وابسته اند و سازمان نیز به نوبه خود 

 آنها متاثر می شود. به آنها وابسته است و از

 شامل شناسایی ذینفع کلیدی، ارزیابی سلایق آنها و تشخیص راه های اثرپذیری و اثر گذاری بر این سلایق است. تحلیل ذینفع :

 علت تحلیل ذینفع این است که به شما کمک کند تا:

 پی ببرد کدام افراد یا سازمان ها را در فعالیت خود به نوعی دخیل بدانید.-
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 نقش و جایگاه ذینفع در قبال خود پی ببرید.به -

 رفتاری را برای آنها طراحی کنید. -استراتژی کلی انگیزشی-
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 اعضای کمیته تدوین برنامه استراتژیک در دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی بیرجند:

 

 ردیف

 

 نام و نام خانوادگی

 

 سمت در دانشکده/ سمت در کمیته برنامه استراتژیک

 

1 

 

 آقای مهندس غلامرضا شریف زاده

 

ریاست دانشکده/مسئول کمیته برنامه استراتژیک دانشکده 

 بهداشت

 

2 

 

 آقای دکتر حسن امیرآبادی زاده

 

علمی دانشکده /دبیر کمیته برنامه استراتژیک  هیئتعضو 

 دانشکده بهداشت

 

3 

 

 آقای مهندس عباسعلی رمضانی

 

برنامه استراتژیک دانشکده معاون پژوهشی دانشکده/عضو کمیته 

 بهداشت

 

4 

 

 خانم نرجس معاشری

 

ی دانشکده/ عضو کمیته برنامه استراتژیک دانشکده آموزشمعاون 

 بهداشت

 

5 

 

 آقای دکتر طاهر شهریاری

 

مدیرگروه مهندسی بهداشت محیط/ عضو کمیته برنامه 

 استراتژیک دانشکده بهداشت

 

6 

 

 

 آقای دکتر عبدالله غلامی

 

گروه مهندسی بهداشت حرفه ای و ایمنی کار/ عضو کمیته مدیر 

 برنامه استراتژیک دانشکده بهداشت

 

7 

 

 خانم دکتر انسیه نوروزی

 

مدیرگروه بهداشت عمومی/ عضو کمیته برنامه استراتژیک 

 دانشکده بهداشت

 

8 

 

 خانم مهندس طاهره نخعی

 

نامه برکارشناس گروه بهداشت حرفه ای /مسئول دبیرخانه تدوین 

 استراتژیک دانشکده
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 جلسات برگزار شده در خصوص تدوین برنامه استراتژیک دانشکده بهداشت:

 ملاحظات اقدامات انجام گرفته تاریخ شماره جلسه

1 47/44/1441 

 طرح عناوین و مراحل تدوین برنامه استراتژیک-

 طرح چند نمونه برنامه استراتژیک از دانشگاه های کشور-

 گفتگو پیرامون بخش های رسالت، چشم انداز و ارزش ها دانشکدهتبحث و -

از طریق بارش افکار و بحث 

 گروهی

2 14/44/1441 
 تدوین بخش نقاط قوت دانشکده-

 تدوین بخش های رسالت، چشم انداز و ارزش های دانشکده-

از طریق بارش افکار و بحث 

 گروهی

3 21/44/1441 
 تدوین بخش نقاط ضعف دانشکده-

 تدوین بخش  تهدید ها دانشکده-

از طریق بارش افکار و بحث 

 گروهی

4 44/45/1441 
 تدوین بخش فرصت ها دانشکده-

 نمره دهی بخش نقاط قوت دانشکده-

از طریق بارش افکار و بحث 

 گروهی

 غیرحضوری 

 نمره دهی بخش نقاط ضعف-

 نمره دهی بخش فرصتها-

 نمره دهی بخش تهدیدها-

 از گروه اسمیاز طریق استفاده 

5 11/45/1441 
 دانشکده SWOTتدوین ماتریس -

 SOتدوین بخشی از استراتژی های  -

از طریق بارش افکار و بحث 

 گروهی

6 41/46/1441 

 به طور کامل SOتدوین استراتژی های -

 به طور کامل WOتدوین استراتژی های -

 STتدوین بخشی از استراتژی های -

 از طریق بارش افکار و بحث

 گروهی

7 14/46/1441 
 به طور کامل STتدوین استراتژی های -

 به طور کامل WTتدوین استراتژی های -

از طریق بارش افکار و بحث 

 گروهی

1 15/46/1441 

 تدوین اهداف کلان دانشکده-

 مشخص کردن ذی نفعان داخلی دانشکده-

 مشخص کردن ذی نفعان بیرونی دانشکده-

از طریق بارش افکار و بحث 

 گروهی

 از طریق استفاده از گروه اسمی امتیاز بندی ذی نفعان داخلی و خارجی دانشکده- غیر حضوری 

9 29/46/1441 
 تدوین اهداف اختصاصی دانشکده-

 تدوین بخش ارزیابی و پایش برنامه دانشکده-

از طریق بارش افکار و بحث 

 گروهی
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 مشخصات جغرافیایی

کیلومتر مربع و با آب وهوای متنوع در شرق  154144جنوبی )سرزمین طلای سرخ( با مساحت استان خراسان 

کیلومتر  331کشور واقع شده است. این استان با مرکزیت بیرجند از شمال به خراسان رضوی و از شرق به طول 

ن و از جنوب به استان دارای مرز مشترک با کشور افغانستان بوده و از غرب به استان های یزد، اصفهان و سمنا

های کرمان و سیستان بلوچستان محدود می باشد. استان خراسان جنوبی بر اساس تقسیمات کشوری در حال 

آبادی می باشد. شهرستان های استان  35555دهستان و  61بخش،  25شهر، 21شهرستان،  11حاضر دارای

 ه، درمیان، بشرویه، خوسف و زیرکوه می باشد.شامل بیرجند، قاینات، طبس، فردوس، نهبندان، سرایان ، سربیش

 نفر می باشد. 111444جمعیت استان خراسان جنوبی
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 دانشگاه علوم پزشکی بیرجند

 

به صورت وابسته به دانشگاه علوم پزشکی  1364دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بیرجند در سال 

از شورای گسترش دانشگاه وزرات  1372به صورت دانشکده مستقل و درسال  1365مشهد راه اندازی و در سال 

 پزشکی مجوز دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی دریافت کرد. آموزشبهداشت درمان و 

دانشکده اقماری )  3دانشکده مستقر در مرکز استان و  6دانشکده شامل 9در حال حاضر این دانشگاه متشکل از 

-ردوسپیراپزشکی و بهداشت ف-بهداشت-پیراپزشکی-پرستاری مامایی-داروسازی-دندانپزشکی-دانشکده پزشکی

پرستاری طبس (بوده، این دانشگاه بعنوان متولی امر بهداشت و درمان در استان خراسان -رستاری مامایی قائنپ

 جنوبی نیز شناخته می شود.

ی موزشآی امام رضا)ع( ، بیمارستان آموزشبیمارستان های این دانشگاه شامل بیمارستان ولیعصر)عج( ، بیمارستان 

ن رادیوتراپی و انکولوژی ایران مهر ، بیمارستان شهید آتشدست نهبندان ، پژوهشی و درمانی رازی ، بیمارستا

ی شهدا قاین ، بیمارستان چمران فردوس ،بیمارستان حضرت رسول)ص( فردوس، بیمارستان آموزشبیمارستان 

شفا بشرویه و بیمارستان شهید سید مصطفی خمینی طبس، بیمارستان امام علی)ع( سرایان، بیمارستان علی بن 

 ابیطالب)ع( سربیشه، بیمارستان خاتم النبیاء درمیان، بیمارستان کوثر زیرکوه می باشد.

 



  

14 

 

 دانشکده بهداشت

 

 

 

 

 

دانشجو در مقطع  رشیبه عنوان گروه بهداشت با پذ 1371از سال  رجندیب یدانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشک

روع ش یمهندس قاسم عود یجناب آقا هیبا زحمات استاد فق ینظر دانشکده پزشک ریبهداشت خانواده ز یکاردان

مختلف به صورت  یدر رشته ها یکارشناس یدوره ها رشیدانشکده پس از مراحل پذ نی. استنموده ا تیبه فعال

 مجوز دریافت نموده استوزارت متبوع  شورای گسترش به عنوان دانشکده بهداشت از  1314مستقل در مهر ماه 

 ئتیه عضونفر  27نفر کارمند،  16باشد. که شامل  ینفر م 43تعداد کل پرسنل دانشکده بهداشت  . در حال حاضر

 یبهداشت و ارتقاء سلامت ، کارشناس آموزشارشد  یکارشناس )مختلف  یدانشجو در رشته ها 211هستند و  یعلم

کارشناسی ارشد مدیریت پسماند، کارشناسی ارشد بهداشت و ایمنی مواد غذایی، ط،یبهداشت مح یارشد مهندس

ی و بهداشت حرفه ا یمهندس یو کارشناس ی، کارشناسی مهندسی بهداشت محیطبهداشت عموم یکارشناس

 .دینما یم رشیپذ (ایمنی کار

یک ،،  یک سالن کنفرانسمجزای آموزشگروه  5متر مربع دارای  1596دانشکده بهداشت در ساختمانی به مساحت 

ی و آزمایشگاهمجتمع کارگاهی و کلاس تحصیلات تکمیلی ،  2کلاس درس،   3 ی،آموزشکارگاه تکنولوژی 

 کتابخانه  می باشد.
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  سالن کنفراس

 
 

 

 

 

 

 

 کلاس درس

 

 

 

 

 

 

 تکنولوژی آموزشی کارگاه
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 نفر می باشد که به تفکیک گروه و مرتبه به شرح زیر می باشد. 27علمی دانشکده بهداشت اعضای هیئت 

 

 مربی استادیار دانشیار استاد یآموزشگروه 

 4   1 1 2 بهداشت و ارتقاء سلامت آموزشگروه 

 1 6 4 4 ی بهداشت عمومیآموزشگروه 

 4 4 2 4 ی مهندسی بهداشت محیطآموزشگروه 

ی مهندسی بهداشت حرفه ای و ایمنی آموزشگروه 

 کار 

4 4 4 1 

 1 4 4 4 ی اپیدمیولوژی و آمار زیستیآموزشگروه 

 27 جمع

 

 نفر  می باشد. 16همچنین تعداد کارشناسان دانشکده 

 آزمایشگاهکارشناس  ITکارشناس  یآموزشگروه کارشناس  کارشناس پژوهش آموزشکارشناس  کارشناسان

 6 1 5 1 3 تعداد

 16 جمع

 

عنوان با موضوع  444عنوان که ازین عناوین  693با  جلد کتاب فارسی 1311کتابخانه دانشکده بهداشت دارای 

عنوان با موضوع مرتبط با  11عنوان که از این عناوین  94لاتین با جلد کتاب  91 مرتبط بهداشت می باشد و

 می باشد.را دارا  جلد نشریه لاتین  346جلد نشریه فارسی و  371  بهداشت است. همچنین تعداد
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 :گروه های آموزشی دانشکده
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 ی  و کارگاهی دانشکده بهداشتآزمایشگاهمجتمع 

 

 

 

 

 

 

 

واحد 11متر مربع دارای  316کارگاهی دانشکده بهداشت در ساختمانی به مساحت ی و آزمایشگاهمجتمع 

پسماند، میکروبیولوژی ، ایمنی و بهداشت مواد ، ی )کارگاه بهداشت هوا، شیمی محیطآموزشو کارگاه  آزمایشگاه

ز و آنالی هیدرولیک ، پمپ وموتور تلمبه ، ارگونومی، نقشه کشی و نقشه برداری، غذایی، بهداشت حرفه ای 

 دستگاهی( می باشد.

 شیمی محیط: آزمایشگاه

ی جهت اندازه گیری آب آموزشی و تحقیقاتی در خصوص برگزاری کلاس های عملی سرفصل های آموزشفعالیت  

و فاضلاب از جمله کدورت ، هدایت الکتریکی ، کل جامدات محلول و...... برای دانشجویان مهندسی بهداشت محیط 

متر و....  BODاز جمله وسایل مهم موجود می توان به اسپکتروفتومتر ، انواع هات پلیت و هیتر مگنت، را دارد و 

 اشاره نمود.
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 میکروبیولوژی محیط:  آزمایشگاه

ی جهت انجام آزمایشات میکروبی آب و آموزشی و تحقیقاتی برای سرفصل آموزشجهت برگزاری کلاس های 

لوله ای ، به روش  صافی غشایی و انجام آزمایشات میکروبی به روش استاندارد فاضلاب به روش تخمیر چند 

شمارش بشقابی فعالیت دارد، اهم وسایل مورد استفاده می توان به کلنی کانتر، بن ماری، ست کامل فیلتر غشایی 

 و... اشاره نمود.

 

 

 

 

 

 

 

 پسماند:  آزمایشگاه

ی و تحقیقاتی دانشجویان کارشناسی و کارشناسی ارشد بهداشت محیط و آموزشجهت برگزاری کلاس های 

مدیریت پسماند در انجام آزمایشات کیفیت کمپوست از نظر عناصر ، اندازه گیری رطوبت و تعیین مواد آلی و... 

کوره  ،می توان به دستگاه اندازه گیری ازت کجدال  آزمایشگاهفعالیت دارد و شاخص ترین وسایل و تجهیزات این 

 الکتریکی و فلیم فتومتر اشاره نمود.
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 هیدرولیک:  آزمایشگاه

ی دانشجویان کارشناسی مهندسی بهداشت محیط در راستای اندازه گیری دبی آموزشجهت برگزاری کلاس های 

 میز هیدرولیکیجرمی آب ، اندازه گیری سرعت و فشار آب فعالیت دارد و وسایل مهم را می توان به انواع کانال ها، 

 ، اریفیس متر و روتامتر اشاره نمود.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 آنالیز دستگاهی :  آزمایشگاه

جهت انجام پروژه های تحقیقاتی و پایان نامه پایان دوره دانشجویان تحصیلات تکمیلی فعالیت دارد و میتوان به 

اسپکتروفتومتر، سانتریفیوژ یخچالدار و .... اه جذب اتمی ، از جمله دستگ آزمایشگاهشاخص ترین دستگاه های این 

 اشاره نمود.
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 های بهداشت حرفه ای :  آزمایشگاه

عملی دانشجویان مهندسی بهداشت حرفه ای و ایمنی کار در بخش های عوامل  آموزشجهت برگزاری کلاس های 

فیزیکی ، عوامل شیمیایی و ایمنی فعالیت دارد و می توان به شاخص ترین دستگاه ها در بخش عوامل فیزیکی 

ا ه صداسنج های پیشرفته، ارتعاش سنج ها، لوکس مترها، ادیومتر، بارومتر و... در بخش عوامل شیمیایی پمپ

پ ها ، فن اکسیال، سیکلون و .... در بخش ونمونه برداری فردی و محیطی، انواع گازمترها، اسپیرومترها، میکروسک

 مپرمتر ، انواع تجهیزات حمل بار و.... اشاره نمود.زم حفاظت فردی، پنل اعلام حریق، آایمنی انواع لوا

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

25 

 

 ارگونومی:  آزمایشگاه

عملی درس ارگونومی شغلی دانشجویان مهندسی بهداشت حرفه ای و ایمنی  آموزشجهت برگزاری کلاس های 

ماشگاه تردمیل، دوچرخه ارگومتر، دینامومتر، ست آنتروپومتری رد از جمله دستگاه های مهم این آزکار فعالیت دا

 ، ساعت پولار و.... می باشد.

 

 

 

 

 

 

 

 بهداشت هوا:  آزمایشگاه

جهت انجام درس عملی آلودگی هوا دانشجویان مهندسی بهداشت محیط و مهندسی بهداشت حرفه ای در راستای 

نمونه برداری، استخراج و سنجش آلاینده با استفاده از روش های استاندارد فعالیت دارد و می توان به شاخص 

 ... اشاره نمود.و  skc، گازمتر خشک و  High Volume Samplerترین دستگاه ها از جمله 
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 کارگاه نقشه کشی و نقشه برداری :

فه حر بهداشت محیط و بهداشت درس عملی نقشه کشی و نقشه برداری دانشجویان کارشناسی آموزشدر جهت  

در اجرا و تهیه پلان ، برش و نمای نقشه های ساختمانی و... فعالیت دارد و می توان به شاخص  و ایمنی کار ای

 ترین تجهیزات  از جمله میز های نقشه کشی، انواع دوربین های نقشه برداری اشاره نمود.

 

 

 

 

 

 

 

 

 پمپ و موتور پمپ:  آزمایشگاه

درس عملی دانشجویان بهداشت محیط در جهت آشنایی دانشجویان با انواع پمپ ها و انواع لوله  آموزشدر جهت 

از جمله اتو لوله های پلی اتلین، پمپ های  آزمایشگاهها و اتصالات فعالیت دارد و می توان به تجهیزات  مهم این 

 برش خورده، کف کش ها و ... اشاره نمود.
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 کنترل کیفی مواد غذایی:  آزمایشگاه

دروس عملی میکروب شناسی مواد غذایی و شیمی مواد غذایی جهت دانشجویان  آموزشبا هدف  آزمایشگاهاین 

می توان آزمایشات مربوط  آزمایشگاهکارشناسی ارشد بهداشت و ایمنی مواد غذایی راه اندازی شده است. در این 

غذایی، اندازه گیری ترکیبات غذا از جمله میزان چربی ، پروتئین، خاکستر و... و به کنترل ایمنی میکروبی انواع 

می توان به انکوباتور جهت کشت  آزمایشگاهکنترل شیمیایی موادغذایی را انجام داد. از جمله تجهیزات مهم این 

لبنیات و ... اشاره  لیزور شیر ومیکروبها، کلنی کانتر، سانتریفیوژ، دستگاه سوکسله، رفرکتومتر، سانتریفیوژ ژرور، آنا

 کرد.
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 (Missonرسالت )

رسالت اصلی دانشکده تربیت نیرو های انسانی متخصص، متعهد و کارآفرین از طریق بکارگیری اساتید و سایر 

های مناسب، با در نظر گرفتن نیازهای جامعه ، با  نیروهای انسانی متخصص ، متعد و مجرب با استفاده از فناوری

با رعایت عدالت اجتماعی و حفظ کرامت و ارزشهای انسانی است.همچنین این دانشکده مصمم است بسترسازی 

 ی )استفاده از بستر کشور افغانستان( فراهم نماید.شی و پژوهآموزشلازم به منظور بین المللی کردن فعالیت های 

 

 (Vissonچشم انداز )

این دانشکده تلاش می کند کارآیی و اثربخشی خود را در جهت تربیت نیروی انسانی متخصص از طریق افزایش 

دوره های تحصیلات تکمیلی به حداکثر رسانده و ازین حیث در منطقه شرق کشور حائز جایگاه برتری 

رقراری تسهیلات لازم برای محققین گردد.همچنین این دانشکده سعی دارد از طریق فراهم نمودن امکانات ویژه ب

 از نظر تولید علم جایگاه ویژه ای در بین سایر دانشکده های همتراز خود بیابد.

ما برآنیم که با تیکه بر نیروی انسانی متخصص و شایسته به دانشکده ای الگو، خلاق، نوآور، دانش محور و کیفیت 

ی و پژوهشی به عنوان دانشکده برتر شرق آموزشخدمات  ئهامدار باشیم به طوری که از نظر کیفیت و کمیت ار

 کشور نائل شویم.
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 (Valuesارزش ها)

 ارزش نهادن به ارتباط با دانشجو-1

 ارزش نهادن به عضو هیئت علمی-2

 حفظ کرامت های انسانی-3

 پاسخگویی در قبال اعضای هیئت علمی، کارکنان و دانشجویان-4

 ی و پژوهشیآموزشرعایت اخلاق حرفه ای -5

 نی بین دانشجویان و کسب مهارتیافزایش روحیه کارآفر-6

 ی و دانشکدهآموزشی بین گروه های آموزشتقویت تعاملات -7

 افزایش میزان رضایتمندی اعضای هیئت علمی، کارکنان و دانشجویان-1

 تفکر کار گروهی-9

 التحصیلانافزایش رضایت مندی ذینفعان در خصوص تخصصی بودن فارغ -14

 شایسته سالاری و شایسته گزینی-11

 بهبود مستمر کیفیت-12

 عدالت محوری -13

 ارزش نهادن به نظم و قانون مداری در دانشکده-14
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 اهداف کلان

 علمی در راستای حیطه های هفتگانه شرح وظایف  هیئتتوانمند سازی اعضای  .1

 های اجرایی فرآیندش و پژوه ،آموزشتوانمند سازی کارکنان در حوزه  .2

 علمی هیئتی، پژوهشی و اجرایی اعضای  آموزشهای  ارزیابی فعالیت بهبود بخشیدن به فرآیند .3

 علمی و دانشجویان هیئتپژوهشی اعضای  و کیفی طرح های ارتقاء کمی .4

 ی و پژوهشی در دانشگاهآموزشعلمی در توسعه فعالیت های  هیئتافزایش مشارکت اعضاء  .5

 ی به دانشجویانآموزشی جهت ارتقا آموزشلوژی های نوین ء تکنواتوسعه ارتق .6

 ارتقا کمی و کیفی سطح  مهارت های شغلی در دانشجویان .7

 توسعه  کمی و کیفی رشته های تحصیلات تکمیلی بر اساس سند آمایش .8

 علمی  هیئتی زیکی مورد نیاز دانشجویان و اعضاحرکت به سمت استاندارد سازی فضای فی .9

 ی و پژوهشی دانشکده آموزشها  آزمایشگاهتجهیزات و امکانات مورد نیاز توسعه کمی و کیفی  .11

 ی و پژوهشی در دانشکدهآموزشحرکت به سمت بین المللی سازی فعالیت های  .11

 علمی کارکنان و دانشجویان هیئتو انگیزشی اعضای  رفاهی ارتقا رضایت شغلی .12

 دانشکدهافزایش سهم دانشجویان استعداد درخشان در  حرکت به سمت .13

 ی در رشته های تحصیلی بر اساس نیاز های حوزه سلامتآموزشارتقا کمی و کیفی گروه های  .14

 در دانشکدهش پژوهو  آموزشارتقا همکاری های درون بخشی و برون بخشی به منظور ارتقاء  .15

 توسعه  کمی و کیفی طرح های پژوهشی مبتنی بر نیاز های حوزه سلامت .16

 ارتقاء جایگاه دانشکده در بین رتبه  بندی دانشکده های بهداشت اعتبار بخشی  و توسعه نظام .17

 یآزمایشگاهجلب مشارکت خیرین در توسعه فضاهای فیزیکی و تجهیزات  .18

 ی و پژوهشیآموزشتلاش در جهت مشارکت بیشتر دانشجویان در حوزه های فرهنگی  .19

 هشو پژو آموزشاعتلای اخلاق حرفه ای  مبتنی بر ارزش های اسلامی در حوزه  .21

 اعتلای مدیریت بهینه منابع در دانشکده ) مالی و نیروی انسانی( .12
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 اهداف اختصاصی:

 علمی در راستای حیطه های هفتگانه شرح وظایف : هیئتتوانمند سازی اعضای  .1

 

 حیطه  های هفت گانه ی توانمند سازی در راستایآموزشبرگزاری کارگاه های  .1

 علمی  هیئتروزه دانشکده در راستای توانمند سازی اعضای  15برگزاری مدون ژورنال کلاب  های  .2

 های فرهنگی برگزار شده در دانشگاه می جهت شرکت در دورهعل هیئتمعرفی اعضای  .3

 علمی  جهت شرکت در فرصت های مطالعاتی داخلی و خارجی کشور هیئتتشویق اعضای  .4

 و وبینار هاداخلی و خارجی کشور  علمی در کنگره های هیئتاعضای بستر سازی مناسب جهت  شرکت  .5

 

 ش و فرآیند های اجرایی: سازی کارکنان در حوزه آموزش، پژوهتوانمند  .2

 

 جهت کارکنان پژوهشیی و آموزشبرگزاری کارگاه های  .1

 دانشگاه آموزشمعرفی کارکنان جهت شرکت در کارگاه های مصوب کمیته  .2

 های اجرایی و شرح وظایف ابلاغی فرآیندتشویق کارکنان جهت بروز  نمودن  .3

 

 علمی  هیئتی، پژوهشی و اجرایی اعضای آموزشارزیابی فعالیت های  فرآیندبهبود بخشیدن به  .3

 

 ائه پسخوراندعلمی و ار هیئتدرجه اعضای  364نظارت بر اجرای صحیح و به  موقع ارزیابی  .1

 پسخوراند علمی و ارائه هیئتعالیت های پژوهشی اعضای نظارت و ارزشیابی مدون ف .2

 علمی و ارائه پسخوراند هیئتنظارت و ارزشیابی فعالیت های اجرای اعضای   .3

 

 علمی و دانشجویان هیئتپژوهشی اعضای  و کیفی طرح های ارتقاء کمی .0

 برگزاری کارگاه روش تحقیق پیشرفته جهت توانمند سازی اساتید و دانشجویان. 1

 پیگیری اجرای طرح های تحقیقاتی بر اساس اولویت های پژوهش و نیاز های ذی صلاحان. 2

 علمی هیئت. افزایش سرانه مقالات  چاپ شده در نمایه های معتبر در مقالات چاپ شده اعضای 3

 . پیگیری اجرای برنامه های انگیزشی جهت افزایش کمی و کیفی فعالیت های پژوهشی4
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 ی و پژوهشی در دانشگاهآموزشعلمی در توسعه فعالیت های  هیئت افزایش مشارکت اعضاء .5

 

 ی و پژوهشی دانشکدهآموزشاهداف  علمی جوان در پیشبرد هیئتبکارگیری اعضای  .1

 علمی هیئتبکار گیری و اجرای مشوقات مالی و معنوی برای دانشجویان و اعضای  .2

 علمی هیئتپیشنهاد بازنگری مدون آیین نامه معادل سازی در راستای تشویق مشارکت بیشتر اعضاء  .3

 

 ی به دانشجویانآموزشی جهت ارتقا آموزشتوسعه ارتقاء تکنولوژی های نوین  .1

 

 ی مدرنآموزشمرکز آزمون دانشکده با تجهیزات اندازی سالن چند منظوره و  پیگیری راه .1

 یآموزشی با استفاده از تکنولوژی های نوین آموزشراه  اندازی خانه بهداشت  .2

 آموزشی در کلاس های درسی در راستای بهبود آموزشارتقاء تکنولوژی های  .3

 

 ارتقا کمی و کیفی سطح  مهارت های شغلی در دانشجویان .7

 

 ت شغلی و کاربردی در دانشگاهی در راستای افزایش مهارآموزشها و کارگاه های  آزمایشگاهتوسعه و تجهیز  .1

 عقد تفاهم نامه با سازمان های حوزه کار آفرینی جهت افزایش مهارتهای شغلی دانشجویان .2

های شغلی در  مهارتء ی )لاگ بوگ، مربی شاخص( جهت افزایش سطح ارتقاآموزشها و تکنولوژی های  فرآینداستفاده از  .3

 دانشجویان

 

 ت تکمیلی بر اساس سند آمایشتوسعه  کمی و کیفی رشته های تحصیلا .8

 

 بهداشت آموزشپیگیری راه اندازی رشته دکترای  .1

 محیط و حرفه ای پیگیری راه اندازی رشته های کارشناسی ارشد در گرایش های بهداشت .2

 پیگیری راه اندازی رشته اپیدمیولوژی و آمارزیستی .3

 

 علمی  هیئتحرکت به سمت استاندارد سازی فضای فیزیکی مورد نیاز دانشجویان و اعضا ی  .9

 

 جدید جهت دانشکده پیگیری و کسب مجوز ساختمان .1

 پیگیری تجهیز فضای فیزیکی کلاس ها و اتاق تحصیلات تکمیلی .2
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 ی و پژوهشی دانشکده آموزشها  آزمایشگاهتوسعه کمی و کیفی تجهیزات و امکانات مورد نیاز  .14

 

 پیگیری تجهیز آزمایش بهداشت ایمنی و مواد غذایی .1

  ی و پژوهشیآموزش های آزمایشگاهپیگیری ارتقا امکانات و تجهیزات  .2

 

 ی و پژوهشی در دانشکدهآموزشحرکت به سمت بین المللی سازی فعالیت های  .11

 

 پیگیری راه اندازی سایت انگلیسی دانشکده جهت معرفی .1

 دانشجوی خارجی به ویژه ازکشور افغانستان به  علت هم مرز بودن پیگیری جذب .2

 

 علمی کارکنان و دانشجویان هیئتارتقا رضایت شغلی رفاهی و انگیزشی اعضای  .12

 

 علمی هیئتپیگیری برگزاری برنامه های رفاهی و فرهنگی جهت اعضای  .1

 یآموزشپژوهشی و  یان برگزیده در حوزهکارکنان و دانشجوعلمی   هیئتتشویق اعضای  .2

 علمی و کارکنان جهت ایجاد همدلی بیشتر هیئت. برگزاری جلسات مدون مدیران دانشکده  با اعضای 3

 افزایش سهم دانشجویان استعداد درخشان در دانشکده حرکت به سمت .13

 

 ی جهت توانمند سازی دانشجویان جهت شرکت در المپیاد های علمی دانشجوییآموزشبرگزاری دوره های  .1

ی جهت آمادگی دانشجویان جهت شرکت در آزمون های مقاطع  آموزش کوریکولومی خارج از آموزشرگزاری کلاس های ب .2

 تحصیلات تکمیلی

 

 ی در رشته های تحصیلی بر اساس نیاز های حوزه سلامتآموزشارتقا کمی و کیفی گروه های  .10

 

 ی وزارتآموزشکل ابلاغی معاونت انشکده بر اساس پروتی در دآموزشهای  تشکیل کمیته بازنگری گروه .1

 ی جدید بر اساس نظر کمیته بازنگریآموزشهای  پیگیری تصویب گروه .2

 یشآموزپیگیری اضافه کردن رشته های جدید تحصیلات تکمیلی در سند آمایش بر اساس نظر کارشناسی گروه  های  .3

 

 ش در دانشکدهو پژوه آموزشارتقا همکاری های درون بخشی و برون بخشی به منظور ارتقاء  .15

 

ی پژوهشی نظام آموزشدانشجویان در فیلد و شناسایی نیاز های  آموزشت ها در جهت ارتقا نبرگزاری جلسات مدون با معاو .1

 سلامت

 ی و پژوهشیآموزشپیگیری عقد تفاهم  نامه با ذی نفعان خارجی جهت توسعه فعالیت های  .2
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 حوزه سلامت توسعه  کمی و کیفی طرح های پژوهشی مبتنی بر نیاز های .11

 

 برگزاری جلسات مدون با ذی نفعان داخلی درجهت شناسایی اولویت های پژوهشی نظام سلامت .1

 (HSRاولویت دادن به تصویب طرح های تحقیقاتی که  مبتنی بر نیاز های  حوزه  سلامت ) .2

 

 اعتبار بخشی  وارتقاء جایگاه دانشکده در بین رتبه  بندی دانشکده های بهداشت توسعه نظام .17

 

 اهتمام  جدی به  اجرای مدون و دوره ای اعتبار بخشی دانشکده  بر اساس نظام اعتبار بخشی وزارت .1

 خوراند های اعتبار بخشی دانشکده جهت رفع نقاط ضعف و ارتقا نقاط قوت در جهت بهبود اعتبار بخشیاستفاده از پس .2

 

 یآزمایشگاهجلب مشارکت خیرین در توسعه فضاهای فیزیکی و تجهیزات  .18

 

 ی دانشکدهآزمایشگاهشناسایی و جلب خیرین حوزه  سلامت در جهت توسعه فضاهای فیزیکی و  .1

 ی دانشکدهآزمایشگاهعلمی و خانواده دانشجویان در جهت کمک به توسعه فضای فیزیکی و  هیئتتشویق اعضای  .2

 

 ی و پژوهشیآموزشتلاش در جهت مشارکت بیشتر دانشجویان در حوزه های فرهنگی  .19

 

 عال نمودن کمیته های علمی دانشجویی دانشکده در راستای ارتقا سطح علمی دانشکدهپیگیری ف .1

 عال جهت مشارکت در فعالیت های کمیته تحقیقات دانشجوییجلب دانشجوی ف پیگیری .2

 برگزاری دوره ها و اردو های فرهنگی تفریحی در راستای ارتقا فرهنگ دانشجویان .3

 

 و پژوهش آموزشهای اسلامی در حوزه  اعتلای اخلاق حرفه ای  مبتنی بر ارزش .24

 

 ی اخلاق حرفه ای مبتنی بر ارزش های اسلامیآموزشبرگزاری کارگاه ها و دوره های  .1

 ی دانشکده در راستای ارزش نهادن به مبانی اخلاق اسلامیآموزشکل های اخلاق حرفه ای در گروه های تدوین پروت .2

 علمی هیئتعلمی اخلاق مدار جهت ایجاد انگیزه در دانشجویان و اعضای  هیئتشناسایی و معرفی دانشجویان و اعضای  .3

 

 اعتلای مدیریت بهینه منابع در دانشکده ) مالی و نیروی انسانی( .21

 

 حرفه ای یاستفاده بهینه از نیروی انسانی در دانشکده در راستای بکارگیری افراد درمسئولیت ها متناسب با توانمندی ها .1

 باری  بر اساس اولویت ها و برنامه های عملیاتی دانشکدهمدیریت ردیف های اعت .2

 ی و پژوهشیآموزشهای  فرآیندپیگیری جذب اعتبار از سایر منابع در دانشگاه در راستای بهبود  .3
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 (SWOTعوامل داخلی و خارجی سازمان)

 تحلیل وضعیت موجود)نقاط قوت(:

 عنوان ردیف

S1  ی و دسترسی آسان اعضای هیئت علمی، کارکنان و آموزشحمایت مطلوب مدیریت دانشکده از گروه های

 دانشجویان به مدیران ارشد دانشکده

S2  وجود نیرو های متخصص، متعهد و جوان در دانشکده و تعامل مناسب اعضای هیئت علمی ، کارکنان و

 دانشجویان در دانشکده

S3 وجود فیلد مناسب و مربیان توانمند جهت کارآموزی دانشجویان 

S4 مدیریت بهینه منابع 

S5  آموزشاجرای برنامه ارزشیابی در دانشکده و استفاده از نتایج در بهبود کیفیت 

S6 پتانسیل مناسب اعضای هیئت علمی دانشکده در سیستم مدیریت دانشگاه 

S7 رعایت عدالت در توزیع واحد های درسی و امکانات رفاهی 

S8  یآموزشی، پژوهشی و گروه های آموزشبرگزاری جلسات مدون شورای 

S9 رعایت نظم و قانون مداری 

S10 همکاری درون بخشی و برون بخشی و تعامل مناسب دانشکده با سایر واحد ها 

S11  ی مصوب مورنیاز رشته های تحصیلی در دانشکدهآموزشوجود گروه های 

S12 وجود امکانات و تجهیزات مورد نیاز در دانشکده 

S13 قبول تولیدات علمی در دانشکده به نسبت دانشگاه سهم قابل 

S14 روند افزایشی ارتقاء مرتبه علمی اعضای هیئت علمی دانشکده 

S15  تحقیقات مناسب جهت بسترسازی فعالیتهای پژوهشی آزمایشگاهوجود 

S16 برگزاری مدون ژورنال کلاب های هفتگی دانشکده 

S17  جامعه جهت تامین نیازمندی های حوزه سلامتوجود رشته های تحصیلی مورد نیاز 

S18  استقرار مرکز تحقیقاتSDH در دانشکده 

S19  آموزشاستفاده از نتایج نظرسنجی در بهبود کیفیت 

S20 وجود کلاسهای درس نزدیک به محل کار اعضای هیئت علمی 

S21  دانشجویان آموزشوجود مجتمع کارگاهی تخصصی جهت 

S22  هفتگی کلاسی اساتید و اجرای شرح وظایف کارکنان و اعضای هیئت علمیوجود برنامه 

S23 وجود سایت به روز دانشکده 

S24  ی مدون توسط اعضای هیئت علمی دانشکدهآموزشداشتن برنامه 

S25 وجود کمیته تحقیقات دانشجویان و انجمن های علمی دانشجویان فعال در دانشکده 

S26  آموزشدر دانشکده و استفاده از نتایج در بهبود کیفیت اجرای برنامه ارزشیابی 

S27  ی دانشکدهآموزشوجود برنامه عملیاتی در گروه های 

S28 مستقل بودن فضای فیزیکی دانشکده 
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S29 آمار مطلوب قبولی دانشجویان دانشکده در مقاطع کارشناسی ارشد 

S30  دانشکدهوجود اعضای هیئت علمی مشاور تحصیلی فعال و توانمند 

S31  یآموزشوجود منشور اخلاق حرفه ای در گروه های 

S32 وجود بستر مناسب برای استفاده از توانایی دانشجویان توانمند 

S33 استفاده از روش های نوین ارزشیابی دانشجویان 

S34 پذیرش فراگیران از خارج کشور 

S35  هیئت علمیی جهت توانمندسازی اعضای آموزشبرگزاری کارگاه های 

S36 وجود کتابخانه فعال در دانشکده 

 

 تحلیل وضعیت موجود)نقاط ضعف(:

 عنوان فیرد

W1 دانشکده یآموزش یاستاندارد نبودن فضا 

W2 یاستاد مشاور ستمیاز س یو استفاده ناکاف انیدانشجو زهیبودن انگ کم 

W3 ارائه دهنده خدمات سلامت یدانشکده با حوزه ها نیبودن ارتباط موثر ب یناکاف 

W4 قاتیتحق آزمایشگاهو  یآموزش آزمایشگاهدر  یآزمایشگاه زاتیتجه یو فرسودگ کمبود 

W5 کارکنان تیخلاق ییمناسب جهت بروز و شکوفا طیوجود شرا عدم 

W6 یآموزش یگروه ها یو مجرب در برخ یکارشناس تخصص کمبود  

W7 لدیدر ف انیدانشجو آموزشدر  نینو یها یاز فناور یناکاف استفاده 

W8 یکاربرد یپژوهش یها تیاولو نییتع یمناسب برا یسنج ازین عدم 

W9 در دانشکده هیپاداش و تنب ستمینبودن س اثربخش 

W10 با مراکز داخل و خارج کشور یپژوهش یدر ارتباط علم ضعف 

W11 و مقررات نیبه قوان رانیمد یبرخ یناکاف یآگاه 

W12 که سبب کسور در مشاوره دادن به  یتیریمد یدانشکده در پست ها یعلم ئتیه یاز اعضا یتعداد حضور

 گردد یم انیدانشجو

W13 موجود یابیو ارزش شیپا ستمیس یناکارآمد 

W14 یآموزش یدانشکده و کلاس ها یها انهیرا ستمیروز نبودن س به 

W15 سالن کنفرانس دانشکده یناکاف زاتیتجه 

W16 در دانشکده یو بصر یسمع یآموزشکمک  زاتیتجه یبرخ کمبود 

W17 رییدر برابر تغ مقاوم هیروح وجود 

W18 انجام گرفته یها تیفعال یبه مستندساز یتوجه کاف عدم 

W19 کتابخانه تیکتابخانه و ساعت فعال ییبودن مکان جانما نامناسب 

W20 دانشکده یبا دانش آموختگان قبل نهیوجود ارتباط نهاد عدم 

W21 انیدانش بن یشرکت ها جادیا یبرا یعلم ئتیه یاعضا یکاف زهیانگ عدم  
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W22 دانشکده انیدانشجو یبرا یعلم یبودن تعداد اردوها نییپا 

W23 در دانشکده یآموزشخانه بهداشت  نبود 

W24 وجود سالن امتحانات در دانشکده عدم 

 

 موجود)فرصت ها(:تحلیل وضعیت 

 عنوان فیرد

O1 انیودانشج لدیدر ف یدر انجام کارآموز رجندیو مرکز بهداشت شهرستان ب یمناسب معاونت بهداشت یهمکار 

O2 حوزه بهداشت یبه پژوهش ها قاتیمثبت معاون تحق نگرش  

O3 دانشگاه از دانشکده نیمسئول تیحما 

O4 و  یبهداشت حرفه ا انیدانشجو یکارآموز لدیمناسب جهت ف ی، معادن و مشاغل حرفه ا عیصنا وجود

   طیبهداشت مح

O5 یدر گروه پزشک یعال آموزشجامعه به  یعموم استقبال 

O6 دانشگاه کیو مرکز آزمون الکترون یمناسب کتابخانه مرکز بستر 

O7 در دانشگاه دیاسات یمختلف جهت توانمندساز یآموزش یبرنامه ها وجود 

O8 مرکز وجود EDC فعال و ارتباط موثر با دانشکده 

O9 کشور، نقشه جامع  یساله، نقشه علم ستی، سند چشم انداز ب1444شی)برنامه آما یاسناد بالا دست وجود

 ( یسلامت و برنامه پنجم توسعه اقتصاد یعلم

O10 مختلف دانشگاه یدر معاونت ها کیبرنامه استراتژ وجود 

O11 دانشکده نیریخ یاز توانمند یبهره بردار امکان 

O12 یکاربرد یو پژوهش ها یفن یها آموزشادارات شهرستان در  نیمسئول تیحما 

O13 آنها یو پژوهش یآموزش لیهمجوار و استفاده از پتانس یدر دانشگاه و دانشگاه ها ییدانشکده ها وجود 

O14 فراهم  انیدانشجو آموزش یها در استان که بستر مناسب برا یماریاز ب یتعداد کیمندا یکانون ها وجود

 .سازد یم

O15 مجاور یمناسب جذب دانشجو از کشورها لیپتانس 

O16 یدرمان یبهداشت یدر برنامه ها یبخش خصوص مشارکت 

O17 یکاربرد یسازمان ها جهت انجام پژوهش ها ریجذب اعتبار از سا امکان 
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 تهدیدها(:تحلیل وضعیت موجود) 

 عنوان فیرد

T1 جهت درس خواندن انیدر دانشجو زهینداشتن انگ 

T2 و پژوهش آموزشدادن به حوزه درمان نسبت به  تیاولو 

T3 یو پژوهش یآموزش یبرنامه ها شبردیپ یبودن اعتبار برا یناکاف  

T4 انیبا توجه به تعداد دانشجو یکیزیف یبودن فضا یبودن دانشکده و ناکاف فرسوده 

T5 یمنابع مال تیمحدود 

T6 دانش آموختگان دانشکده یشغل دغدغه 

T7 یآزمایشگاهبودن مجتمع  یو ناکاف فرسوده 

T8 دانشکده یتوسعه ا یدانشکده با برنامه ها یفعل یلاتیتناسب ساختار تشک عدم 

T9 تیوضع نیدانشکده بهداشت براساس آخر یبرا یانسان یرویمصوب ن یسازمان لاتینمودار تشک بیتصو عدم 

 یعلم ئتیه یو اعضا انیموجود دانشجو

T10 در دانشگاه یکاربرد یپژوهش ها یاز اجرا یتیحما یها استیس عدم 

T11 یعلم ئتیه یاعضا یروز نبودن پرداخت به  

T12 موجود یابینظام ارزش یناکارآمد 

T13 ازیمورد ن یعمل آموزش لدیاز ف نیتام جهیدر سطح استان که در نت یو صنعت یدیکارخانجات تول کمبود 

 سازد یمواجه م یارشورا با د یبهداشت حرفه ا انیدانشجو

T14 یلیدختر و پسر متناسب با رشته تحص انیتناسب دانشجو عدم 

T15 وجود امکانات رغمیعل یو کارشناس یلیتکم لاتیتحص یرشته ها یبرخ یراه انداز عدم 

T16 ارشد دانشگاه رانیبه مد یسهولت در دسترس عدم 

T17 مرکز بهداشت استان و معاونت غذا و دارو یها آزمایشگاهبه  ینبودن دسترس لیتسه 

T18 یآموزش یها لدیکمپوست و... در استان جهت ف دیمراکز تول شرفته،یآب و فاضلاب پ یخانه ها هیتصف کمبود 

  طیبهداشت مح

T19 یو عمران یو به موقع اعتبارات جار یکاف صیتخص عدم 

T20 یمنطقه ا یمل یطرح ها یزیثبات در برنامه ر عدم 

T21 دانشگاه یآموزش یدر گروه ها یدرس یها نامناسب واحد عیتوز  

T22 دانشکده یعلم ئتیه یاعضا یامکانات رفاه نبود 

T23 پرداز به منظور جذب درآمد هیدانشجو شهر کمبود 

T24 شیبا توجه به سند آما دیجد یمجوز رشته ها افتیدر عدم 

T25 ازیموردن زاتیدستگاه ها و تجه یکننده ها نیو تام ریگ میبودن بعد مسافت با مراکز تصم یطولان   

T26 یپژوهش یگذاشتن اطلاعات جهت طرح ها اریاز سازمان ها جهت در اخت یبرخ تیمحدود 

T27 مناسب در دانشکده هیبودن امکانات نقل یناکاف 

T28 مستقل در دانشکده یعلم هیوجود نشر عدم 
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 اولویت بندی نقاط قوت

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 امتیاز وضعیت اهمیت عنوان ردیف

S1  ی و دسترسی آسان اعضای آموزشحمایت مطلوب مدیریت دانشکده از گروه های

 دانشجویان به مدیران ارشد دانشکده هیئت علمی، کارکنان و
4.1 5 9.1 

S2  وجود نیرو های متخصص، متعهد و جوان در دانشکده و تعامل مناسب اعضای

 هیئت علمی ، کارکنان و دانشجویان در دانشکده
4 5 9 

S3 8.7 4.4 4.3 وجود فیلد مناسب و مربیان توانمند جهت کارآموزی دانشجویان 

S4  8.6 4.3 4.3 منابعمدیریت بهینه 

S5  8.6 4.1 4.5 آموزشاجرای برنامه ارزشیابی در دانشکده و استفاده از نتایج در بهبود کیفیت 

S6 8.5 4.4 4.1 پتانسیل مناسب اعضای هیئت علمی دانشکده در سیستم مدیریت دانشگاه 

S7 8.5 4.2 4.3 رعایت عدالت در توزیع واحد های درسی و امکانات رفاهی 

S8  8.45 4.45 4 یآموزشی، پژوهشی و گروه های آموزشبرگزاری جلسات مدون شورای 

S9 8.4 4 4.4 رعایت نظم و قانون مداری 

S10 8.15 4 4.15 همکاری درون بخشی و برون بخشی و تعامل مناسب دانشکده با سایر واحد ها 

S11  8 4 4 دانشکده ی مصوب مورنیاز رشته های تحصیلی درآموزشوجود گروه های 

S12 7.86 3.1 4.76 وجود امکانات و تجهیزات مورد نیاز در دانشکده 

S13 7.8 5 2.8 سهم قابل قبول تولیدات علمی در دانشکده به نسبت دانشگاه 

S14 7.1 3.9 3.2 روند افزایشی ارتقاء مرتبه علمی اعضای هیئت علمی دانشکده 

S15  7.1 3.1 4 تحقیقات مناسب جهت بسترسازی فعالیتهای پژوهشی آزمایشگاهوجود 

S16 7.1 4.5 2.6 برگزاری مدون ژورنال کلاب های هفتگی دانشکده 

S17  وجود رشته های تحصیلی مورد نیاز جامعه جهت تامین نیازمندی های حوزه

 سلامت
3.1 3.9 7 

S18  استقرار مرکز تحقیقاتSDH 7 5 2 در دانشکده 

S19  7 3.1 3.9 آموزشاستفاده از نتایج نظرسنجی در بهبود کیفیت 

S20 6.8 4.2 2.6 وجود کلاسهای درس نزدیک به محل کار اعضای هیئت علمی 

S21  6.8 2.9 3.9 دانشجویان آموزشوجود مجتمع کارگاهی تخصصی جهت 

S22  اعضای هیئتوجود برنامه هفتگی کلاسی اساتید و اجرای شرح وظایف کارکنان و 

 علمی
3.3 3.5 6.8 

ت
قو

ط 
قا

ن
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S23 6.5 3 3.5 وجود سایت به روز دانشکده 

S24  6.4 3.1 3.3 ی مدون توسط اعضای هیئت علمی دانشکدهآموزشداشتن برنامه 

S25  وجود کمیته تحقیقات دانشجویان و انجمن های علمی دانشجویان فعال در

 دانشکده
3.4 3 6.4 

S26  6.4 2.9 3.5 آموزشاجرای برنامه ارزشیابی در دانشکده و استفاده از نتایج در بهبود کیفیت 

S27  6.3 2.9 3.4 ی دانشکدهآموزشوجود برنامه عملیاتی در گروه های 

S28 6.1 4.4 1.7 مستقل بودن فضای فیزیکی دانشکده 

S29  5.8 2.7 3.1 کارشناسی ارشدآمار مطلوب قبولی دانشجویان دانشکده در مقاطع 

S30 5.7 1.8 3.9 وجود اعضای هیئت علمی مشاور تحصیلی فعال و توانمند دانشکده 

S31  5.2 3.2 2 یآموزشوجود منشور اخلاق حرفه ای در گروه های 

S32 5.2 2.5 2.7 وجود بستر مناسب برای استفاده از توانایی دانشجویان توانمند 

S33  4.7 2.2 2.5 روش های نوین ارزشیابی دانشجویاناستفاده از 

S34 4.2 1 3.2 پذیرش فراگیران از خارج کشور 

S35  4.1 2.2 1.9 ی جهت توانمندسازی اعضای هیئت علمیآموزشبرگزاری کارگاه های 

S36 3.2 1.6 1.6 وجود کتابخانه فعال در دانشکده 

 257 جمع 
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 نقاط ضعف یبند تیاولو

 

 امتیاز وضعیت اهمیت عنوان ردیف

W1  7.3 3 4.3 ی دانشکدهآموزشاستاندارد نبودن فضای 

W2 6.9 2.7 4.2 کم بودن انگیزه دانشجویان و استفاده ناکافی از سیستم استاد مشاوری 

W3  ناکافی بودن ارتباط موثر بین دانشکده با حوزه های ارائه دهنده خدمات

 سلامت
3.3 2.4 6.7 

W4  هآزمایشگای و آموزش آزمایشگاهی در آزمایشگاهکمبود و فرسودگی تجهیزات 

 تحقیقات
4 2.6 6.6 

W5 6.2 2.5 3.7 عدم وجود شرایط مناسب جهت بروز و شکوفایی خلاقیت کارکنان 

W6  6.1 2.5 3.6 یآموزشکمبود کارشناس تخصصی و مجرب در برخی گروه های 

W7  6.1 2.5 3.6 دانشجویان در فیلد آموزشاستفاده ناکافی از فناوری های نوین در 

W8 6.1 2.6 3.5 عدم نیاز سنجی مناسب برای تعیین اولویت های پژوهشی کاربردی 

W9 6 2.5 3.5 اثربخش نبودن سیستم پاداش و تنبیه در دانشکده 

W10  5.9 2.3 3.6 خارج کشورضعف در ارتباط علمی پژوهشی با مراکز داخل و 

W11 5.8 2.7 3.1 آگاهی ناکافی برخی مدیران به قوانین و مقررات 

W12  حضور تعدادی از اعضای هیئت علمی دانشکده در پست های مدیریتی که

 سبب کسور در مشاوره دادن به دانشجویان می گردد
3.2 2.5 5.7 

W13 5.7 2.1 3.6 ناکارآمدی سیستم پایش و ارزشیابی موجود 

W14  5.6 2.4 3.2 یآموزشبه روز نبودن سیستم رایانه های دانشکده و کلاس های 

W15 5.6 2.4 3.2 تجهیزات ناکافی سالن کنفرانس دانشکده 

W16  5.6 2.5 3.2 ی سمعی و بصری در دانشکدهآموزشکمبود برخی تجهیزات کمک 

W17 5.4 2.5 2.9 در برابر تغییر وجود روحیه مقاوم 

W18 5.37 2.3 3.17 عدم توجه کافی به مستندسازی فعالیت های انجام گرفته 

W19 5.3 2.2 3.1 نامناسب بودن مکان جانمایی کتابخانه و ساعت فعالیت کتابخانه 

W20 5.3 2 3.3 عدم وجود ارتباط نهادینه با دانش آموختگان قبلی دانشکده 

W21  5.1 2 3.1 برای ایجاد شرکت های دانش بنیانعدم انگیزه کافی اعضای هیئت علمی 

ف
ضع

ط 
قا

ن
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W22 5.17 2.17 3 پایین بودن تعداد اردوهای علمی برای دانشجویان دانشکده 

W23  4.9 1.5 3.4 ی در دانشکدهآموزشنبود خانه بهداشت 

W24 4.3 1.7 2.6 عدم وجود سالن امتحانات در دانشکده 

 46.831 جمع
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 ها اولویت بندی فرصت

 

 امتیاز وضعیت اهمیت عنوان ردیف

O1  همکاری مناسب معاونت بهداشتی و مرکز بهداشت شهرستان بیرجند در انجام

 کارآموزی در فیلد دانشجویان
4.6 3.9 8.5 

O2 7.9 3.7 4.2 نگرش مثبت معاون تحقیقات به پژوهش های حوزه بهداشت 

O3  7.67 3.17 4.5 دانشکدهحمایت مسئولین دانشگاه از 

O4  وجود صنایع ، معادن و مشاغل حرفه ای مناسب جهت فیلد کارآموزی

 دانشجویان بهداشت حرفه ای و بهداشت محیط
4.2 3 7.2 

O5  7 3.1 3.9 عالی در گروه پزشکی آموزشاستقبال عمومی جامعه به 

O6  6.8 3 3.8 دانشگاهبستر مناسب کتابخانه مرکزی و مرکز آزمون الکترونیک 

O7  6.77 2.7 4.17 ی مختلف جهت توانمندسازی اساتید در دانشگاهآموزشوجود برنامه های 

O8  وجود مرکزEDC 6.7 3 3.7 فعال و ارتباط موثر با دانشکده 

O9 سند چشم انداز بیست ساله، نقشه 1444وجود اسناد بالا دستی )برنامه آمایش ،

 علمی سلامت و برنامه پنجم توسعه اقتصادی (علمی کشور، نقشه جامع 
3.5 2.8 6.3 

O10 6.3 2.6 3.7 وجود برنامه استراتژیک در معاونت های مختلف دانشگاه 

O11 6.1 2.5 3.6 امکان بهره برداری از توانمندی خیرین دانشکده 

O12  6 2.5 3.5 های فنی و پژوهش های کاربردی آموزشحمایت مسئولین ادارات شهرستان در 

O13  وجود دانشکده هایی در دانشگاه و دانشگاه های همجوار و استفاده از پتانسیل

 ی و پژوهشی آنهاآموزش
3.4 2.6 6 

O14 میک تعدادی از بیماری ها در استان که بستر مناسب برای وجود کانون های اند

 دانشجویان فراهم می سازد. آموزش
3.2 2.6 5.8 

O15 5.8 2 3.8 جذب دانشجو از کشورهای مجاور پتانسیل مناسب 

O16 5.4 1.7 3.7 مشارکت بخش خصوصی در برنامه های بهداشتی درمانی 

O17 5 1.8 3.2 امکان جذب اعتبار از سایر سازمان ها جهت انجام پژوهش های کاربردی 

 111.24 جمع

 

 

ها
ت 

ص
فر
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 تهدیدها یبند تیاولو

 

یرد

 ف
 امتیاز وضعیت اهمیت عنوان

T1 7.6 3.2 4.4 نداشتن انگیزه در دانشجویان جهت درس خواندن 

T2  7.4 3 4.4 و پژوهش آموزشاولویت دادن به حوزه درمان نسبت به 

T3  7.3 2.8 4.5 ی و پژوهشیآموزشناکافی بودن اعتبار برای پیشبرد برنامه های 

T4 
با توجه به تعداد فرسوده بودن دانشکده و ناکافی بودن فضای فیزیکی 

 7.3 3.2 4.1 دانشجویان

T5 7.3 3.1 4.2 محدودیت منابع مالی 

T6 7.1 3.3 3.8 دغدغه شغلی دانش آموختگان دانشکده 

T7  6.97 3.17 3.9 یآزمایشگاهفرسوده و ناکافی بودن مجتمع 

T8 6.7 2.7 4 عدم تناسب ساختار تشکیلاتی فعلی دانشکده با برنامه های توسعه ای دانشکده 

T9 
عدم تصویب نمودار تشکیلات سازمانی مصوب نیروی انسانی برای دانشکده 

 بهداشت براساس آخرین وضعیت موجود دانشجویان و اعضای هیئت علمی
3.7 2.9 6.6 

T10 6.6 2.6 4 عدم سیاست های حمایتی از اجرای پژوهش های کاربردی در دانشگاه 

T11  6.6 2.7 3.9 اعضای هیئت علمیبه روز نبودن پرداختی 

T12 6.5 2.8 3.7 ناکارآمدی نظام ارزشیابی موجود 

T13 

کمبود کارخانجات تولیدی و صنعتی در سطح استان که در نتیجه تامین از فیلد 

ی مواجه می راشجویان بهداشت حرفه ای را با دشوعملی مورد نیاز دان آموزش

 سازد

3.6 2.9 6.5 

T14  6.5 2.9 3.6 دانشجویان دختر و پسر متناسب با رشته تحصیلیعدم تناسب 

ها
ید

هد
ت
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T15 
عدم راه اندازی برخی رشته های تحصیلات تکمیلی و کارشناسی علیرغم وجود 

 امکانات
3.5 2.9 6.4 

T16 6.4 2.8 3.6 عدم سهولت در دسترسی به مدیران ارشد دانشگاه 

T17 
های مرکز بهداشت استان و معاونت غذا و  آزمایشگاهتسهیل نبودن دسترسی به 

 دارو
3.4 2.9 6.3 

T18 
کمبود تصفیه خانه های آب و فاضلاب پیشرفته، مراکز تولید کمپوست و... در 

 ی بهداشت محیطآموزشاستان جهت فیلدهای 
3.6 2.7 6.3 

T19 6.3 2.6 3.7 عدم تخصیص کافی و به موقع اعتبارات جاری و عمرانی 

T20  6.3 2.4 3.9 ثبات در برنامه ریزی طرح های ملی منطقه ایعدم 

T21  6.1 3.1 3 ی دانشگاهآموزشتوزیع نامناسب واحدهای درسی در گروه های 

T22 6 2.2 3.8 نبود امکانات رفاهی اعضای هیئت علمی دانشکده 

T23 5.9 2.5 3.4 کمبود دانشجو شهریه پرداز به منظور جذب درآمد 

T24  5.8 2.2 3.6 دریافت مجوز رشته های جدید با توجه به سند آمایشعدم 

T25 
طولانی بودن بعد مسافت با مراکز تصمیم گیر و تامین کننده های دستگاه ها و 

 تجهیزات موردنیاز
2.7 3 5.7 

T26 
محدودیت برخی از سازمان ها جهت در اختیار گذاشتن اطلاعات جهت طرح 

 های پژوهشی
3.17 2.4 5.47 

T27 4.6 2.1 2.5 ناکافی بودن امکانات نقلیه مناسب در دانشکده 

T28 4.1 1.5 2.6 عدم وجود نشریه علمی مستقل در دانشکده 

 178.64 جمع
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 )لیست پنج اولویت( SWOTجدول 

 
 عوامل داخلی           

 

 

 

 

 عوامل خارجی     

 :Sلیست نقاط قوت 
حمایت مطلوب مدیریت دانشکده از گروه های  -1

ی دسترسی آسان اعضای هیئت علمی، کارکنان و آموزش

 دانشجویان به مدیران ارشد دانشکده

متخصص، متعهد و جوان در دانشکده  یها رویوجود ن -2

، کارکنان و  یعلم ئتیه یتعامل مناسب اعضاو 

 در دانشکده انیدانشجو

 یتوانمند جهت کارآموز انیمناسب و مرب لدیوجود ف -3

  انیدانشجو

 مدیریت بهینه منابع -4

اجرای برنامه ارزشیابی در دانشکده و استفاده از نتایج  -5

 آموزشدر بهبود کیفیت 

 

 :Wلیست نقاط ضعف
 ی دانشکدهآموزشاستاندارد نبودن فضای  -1

از  یو استفاده ناکاف انیدانشجو زهیکم بودن انگ -2

 یاستاد مشاور ستمیس

زه دانشکده با حو نیبودن ارتباط موثر ب یناکاف -3

 ارائه دهنده خدمات سلامت یها

 در یآزمایشگاه زاتیتجه یکمبود و فرسودگ -4

 قاتیتحق آزمایشگاهو  یآموزش آزمایشگاه

مناسب جهت بروز و  طیعدم وجود شرا -5

 کارکنان تیخلاق ییشکوفا

 

 :Oلیست فرصت ها
همکاری مناسب معاونت بهداشتی و مرکز بهداشت  -1

شهرستان بیرجند در انجام کارآموزی در فیلد 

 دانشجویان

نگرش مثبت معاون تحقیقات به پژوهش های حوزه  -2

 بهداشت

 حمایت مسئولین دانشگاه از دانشکده -3

وجود صنایع ، معادن و مشاغل حرفه ای مناسب  -4

جهت فیلد کارآموزی دانشجویان بهداشت حرفه ای و 

 بهداشت محیط  

عالی در گروه  آموزشاستقبال عمومی جامعه به  -5

 پزشکی

 WOاستراتژی های  SOاستراتژی های

 :Tلیست تهدیدها 
 جهت درس خواندن انیدر دانشجو زهینداشتن انگ -1

و  آموزشدادن به حوزه درمان نسبت به  تیاولو -2

 پژوهش

 یبرنامه ها شبردیپ یبودن اعتبار برا یناکاف -3

 یو پژوهش یآموزش

 یبودن فضا یفرسوده بودن دانشکده و ناکاف -4

 انیبا توجه به تعداد دانشجو یکیزیف

 یمنابع مال تیمحدود -5

 

 WTاستراتژی های  STاستراتژی های 
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 مقایسه قوت ها با فرصت ها

 "SOاستراتژی های " 

1O1S 

 
ی با حضور ریاست دانشکده و مشارکت معاونت بهداشتی و مراکز آموزشبرگزاری جلسات فصلی توسط گروه های 

 بهداشت جهت ارتقاء کیفیت کارآموزی ها

1O1S 

 
انجام بازدید دوره ای از کارآموزی در مراکز بهداشت توسط هیئت رئیسه و مدیران گروه دانشکده و مدیران حوزه 

 یمعاونت بهداشت

2O1S 

 
ی  به معاونت تحقیقات جهت اولویت بندی و آموزشارائه عناوین موضوعات تحقیقاتی ارائه شده توسط گروه های 

 تامین اعتبار 

2O1S 

 
ی با معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه در جهت تصویب و تسهیل آموزشهماهنگی ریاست دانشکده و گروه های 

 و دانشجویانتحقیقات کاربردی اساتید، کارکنان 

3O1S 

 
 دعوت و جلب حمایت مسئولین دانشگاه حداقل دو بار در سال جهت رفع مشکلات دانشکده

 

4O1S 

 
ی با مسئولین صنایع و معادن استان جهت تداوم ارتباط موثر با صنایع و آموزشبرگزاری جلسات توسط گروه های 

 همچنین نظرخواهی از دانشجویان در جهت رفع مشکلات صنایع و معادن 

5O1S 

 
مشاوره و راهنمایی با افراد متقاضی رشته های علوم پزشکی توسط اعضای هیئت علمی ، کارکنان و دانشجویان 

 دانشکده

5O1S 

 
 اعضای هیئت علمی ، کارکنان و دانشجویان در جلسات مدارس جهت معرفی رشته های علوم پزشکیمشارکت 

1O2S 

 
 همکاری متقابل اعضای هیئت علمی ، کارکنان و دانشجویان برنامه های مختلف بهداشتی و کارآموزی دانشجویان

1O2S 

 
 افزایش توانمندی مربیان کارآموزی دانشجویان شاغل در حوزه معاونت بهداشتی توسط اعضای هیئت علمی 

1O2S 

 
 استفاده از ظرفیت دانشجویان جهت مشارکت در اجرای برنامه های اجرایی معاونت بهداشتی و مراکز بهداشت

2O2S 

 
شجویان در راستای اولویت های پژوهشی معاونت توسعه فعالیت های پژوهشی اعضای هیئت علمی ، کارکنان و دان

 تحقیقات 

2O2S 

 
استفاده از ظرفیت اعضای هیئت علمی ،کارکنان و دانشجویان در راستای سیاست گذاری در معاونت تحقیقات 

 دانشگاه 

2O2S 

 
 استفاده از منابع مالی معاونت تحقیقات در جهت تامین نیازهای دانشکده

3O2S 

 
اعضای هیئت علمی دانشکده جهت پست های پیشنهادی از طرف مسئولین دانشگاه در جهت همکاری و پذیرش 

 رفع مشکلات

4O2S 

 
 همکاری متقابل اعضای هیئت علمی ، کارکنان و دانشجویان در فیلد های کارآموزی صنایع و معادن
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5O2S 

 
شناخت نسبت به رشته های علوم استفاده از اعضای هیئت علمی، کارکنان و دانشجویان جهت افزایش آگاهی و 

 پزشکی

1O3S 

 
جلب مشارکت معاونت محترم بهداشتی و رئیس مرکز بهداشت شهرستان جهت استفاده از مربیان توانمند و علاقه 

 یآموزشمند مورد نظر گروه های 

2O3S 

 
 با حمایت معاونت تحقیقات و فناوری HSRحمایت از مربیان کارآموزی جهت اجرای طرح های تحقیقاتی 

2O3S 

 
ت ی بر اساس اولویآموزشعلمی گروه های  هیئتتدوین طرحهای تحقیقاتی با مشارکت مربیان کارآموزی و اعضای 

 های مورد تایید معاونت تحقیقات

3O3S 

 
 جذب دانشگاه هیئتتایید مربیان کارآموزی با حمایت  فرآیندتسریع 

4O3S 

 
مدیران صنایع در همکاری کارشناسان و مربیان توانمند جهت همکاری در کارآموزی های جلب مشارکت 

 دانشجویان

4O3S 

 
جلب مشارکت مدیران صنایع در استفاده از امکانات و تجهیزات صنایع و معادن جهت استفاده در فیلدهای 

 کارآموزی

5O3S 

 
 به متقاضیان رشته های گروه پزشکی استفاده از مربیان توانمند جهت ارائه مشاوره های تحصیلی

1O4S 

 
ی جهت کارآموزی آموزشی و امکانات آموزشجلب مشارکت حوزه معاونت بهداشتی جهت انتخاب بهترین فیلدهای 

 دانشجویان

2O4S 

 
 مشارکت معاونت تحقیقات در تامین منابع مالی طرح های تحقیقاتی

3O4S 

 
 رئیسه دانشگاه در تخصیص منابع جهت توسعه کمی و کیفی دانشکده هیئتجلب مشارکت 

4O4S 

 
 کم توقع بودن نیروهای متعهد و جوان در استفاده از فضاهای فیزیکی دانشکده

5O4S 

 
 علمی دانشکده جهت ارائه مشاوره به متقاضیان گروه پزشکی هیئتجلب مشارکت اعضای 

1O5S 

 
در  زشآموارائه نتایج ارزشیابی کارآموزی دانشجویان به مربیان حوزه معاونت بهداشتی جهت ارتقاء کمی و کیفی 

 فیلد

1O5S 

 
 در فیلد و عملکرد فارغ التحصیلان دانشکده آموزشاستفاده از پسخوراند معاونت بهداشتی از نحوه 

2O5S 

 
و  آموزشقاتی کاربردی در راستای ارزشیابی کیفیت جلب مشارکت معاونت تحقیقات در اجرای طرح های تحقی

 توانمندی فارغ التحصیلان

3O5S 

 
ی در تامین منابع جهت بهبود نقاط ضعف ارائه شده در ارزشیابی توسط آموزشجلب مشارکت معاونت محترم 

 دانشجویان

3O5S 

 
ی دانشکده و ارزشیابی آموزشدر اجرای برنامه اعتباربخشی گروه های  EDCاستفاده از پتانسیل کارشناسان توانمند 

 علمی هیئتدرجه اعضای  364
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 :ضعف ها با فرصت هامقایسه 

 "WO یها یاستراتژ" 

1O1W 

 
ی در آموزشی معاونت بهداشتی و مراکز بهداشت جهت جبران کمبود فضاهای آموزشاستفاده از فضاهای 

 دانشکده

2O1W 
 

استفاده بهینه و مناسب از کتابخانه مرکزی دانشگاه و سالن توانمندسازی معاونت تحقیقات جهت جبران کمبود 

 ی و ناکافی تعداد کتاب ها در کتابخانه دانشکدهآموزشفضاهای 

2O1W 
 

 یآزمایشگاهجامع تحقیقات جهت جبران کمبود فضاهای  آزمایشگاهاستفاده بهینه از 

3O1W 
 

 مسئولین و تخصیص مناسب جهت بهبود فضای فیزیکی دانشکدهجلب حمایت 

4O1W 
 

 استفاده از پتانسیل صنایع، معادن و مشاغل حرفه ای در رفع کمبودهای فضاها و امکانات کارگاهی

5O1W 
 

 استفاده از توانمندی خیرین حوزه سلامت جهت بهبود فضاهای فیزیکی دانشکده

1O2W 

 
 کارشناسان موفق در حوزه معاونت بهداشتی در جهت ایجاد انگیزه در دانشجویاناستفاده از پتانسیل 

2O2W 

 
جذب دانشجویان رشته های تحصیلی در کمیته تحقیقات دانشجویی دانشکده در جهت بالا بردن انگیزه 

 تحصیلی دانشجویان

2O2W 

 
ا بی انگیزگی دانشجویان در جهت اجرای طرح های تحقیقاتی توسط معاونت تحقیقات در راستای عوامل مرتبط ب

 انجام مداخلات لازم توسط اساتید مشاور

3O2W 

 
 جلب مشارکت مسئولین دانشگاه در ارتقاء امکانات رفاهی جهت ایجاد انگیزه ادامه تحصیل در دانشجویان

3O2W 

 

یت انگیزه وضعانتخاب مشاورین تحصیلی برتر در سال تحصیلی و تقدیر از مشاورین تحصیلی برتر جهت بهبود 

 در اساتید مشاور

4O2W 

 
 استفاده از پتانسیل کارشناسان موفق صنایع در جهت ایجاد انگیزه در دانشجویان

4O2W 

 
 اعلام نیاز صنایع و معادن به جذب دانشجویان نخبه پس از فارغ التحصیلی

5O2W 

 
رشته های پزشکی در ایجاد انگیزه در اطلاع رسانی طرح های تحقیقاتی مرتبط با میزان علاقه مندی جامعه به 

 دانشجویان

4O5S 

 
 یآموزشی دانشجویان در فیلدهای آموزشهای فرآینداستفاده از نظرات مدیران و کارشناسان صنایع در بهبود 

5O5S 

 
 تحصیلی متقاضیاناستفاه از نظرسنجی رضایت تحصیلی دانشجویان در مشاوره های 
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1O3W 

 
 برگزاری جلسات فصلی هم اندیشی مدیران دانشکده با مدیران حوزه معاونت بهداشتی

2O3W 

 

برگزاری جلسات فصلی با مدیران حوزه معاونت تحقیقات جهت رفع مشکلات و کمبودهای حوزه پژوهشی 

 دانشکده

3O3W 
 

ها و ارتقاء فرآیندبرگزاری جلسات مشترک با معاونت های مختلف دانشگاه در جهت تبادل نظر جهت بهبود 

 دانشکده آموزش

4O3W 
 

ی دانشکده و استفاده از پتانسیل آموزشبرگزاری جلسات مشترک با مدیران صنایع در جهت بهبود فعالیت های 

 دانشجویان در فعالیت های مرتبط با صنایع

5O3W 
 

و پرورش جهت بازدید دانش آموزان از دانشکده در جهت آشنایی با رشته های تحصیلی  آموزشجلب مشارکت 

 حوزه علوم پزشکی

1O4W 
 

 دانشجویان آموزشآب و مواد غذایی مرکز بهداشت شهرستان جهت  آزمایشگاهاستفاده از امکانات 

1O4W 
 

 دانشجویان آموزشاستفاده از تجهیزات واحد بهداشت حرفه ای جهت 

2O4W 
 

 هیئتتحقیقات حوزه معاونت تحقیقات جهت اجرای طرح های تحقیقاتی اعضای  آزمایشگاهاستفاده از امکانات 

 علمی و دانشجویان

2O4W 
 

 آزمایشگاهی در جهت تخصیص اعتبار مناسب جهت رفع کمبودها و نیازهای آموزشجلب نظر ریاست و معاونت 

 کدهی دانشآموزشها و کارگاه های 

3O4W 
 

انعقاد تفاهم نامه با معاونت غذا و دارو و بیمارستان ها جهت ارائه کارآموزی ها در جهت رفع کمبودهای امکانات 

 یآزمایشگاه

4O4W 
 

 ی و کارگاهیآزمایشگاهاستفاده از امکانات صنایع و معادن در جهت رفع کمبود امکانات 

5O4W 
 

 ها در جهت خرید کمبودهای تجهیزاتی و کارگاهی NGOجلب مشارکت خیرین و

1O5W 
 

 ن انتقال تجربیات و مهارت های جدید بین کارکنان حوزه معاونت بهداشتی و دانشکده برگزاری جلسات مدو

2O5W 
 

جلب مشارکت معاونت تحقیقات در برگزاری کارگاه های خلاقیت و ایده پردازی جهت دانشجویان و کارکنان 

 دانشکده

3O5W 
 

 معرفی سالیانه ایده ها، تجارب و خلاقیت های کارکنان و دانشجویان توسط مدیران دانشگاه

3O5W 
 

 های نظام پیشنهادات در جهت ایجاد انگیزه در کارکنان جهت ارائه های ایده های برتر فرآیندبهبود 

4O5W 
 

 یع و دانشکدهن انتقال تجربیات و مهارت های جدید بین مدیران صنابرگزاری جلسات مدو

4O5W 
 

 معرفی ایده ها و تجربه های موفق در حوزه صنایع و مشاغل جهت دانشجویان و دانشکده

5O5W 
 

 برگزاری جشنواره های استانی جهت ارائه ایده ها و خلاقیت های نوین به دانشجویان و عموم جامعه
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 :مقایسه قوت ها با تهدید ها

 "STاستراتژی های " 

1T1S 

 
 ن مشاوره توسط مدیران دانشکده به دانشجویان در جهت بهبود انگیزه تحصیلی دانشجویانجلسات مدوارائه 

2T1S 

 
 و پژوهش در نظام سلامت آموزشبرگزاری جلسات با مدیران دانشگاه در جهت بهبود نگاه به اهمیت جایگاه 

3T1S 

 
برگزاری جلسات مدیریت دانشکده در جهت راهکارهای جذب اعتبار از منابع مختلف در جهت پیشبرد برنامه های 

 ی و پژوهشیآموزش

4T1S 

 
 تفاده بهینه از فضاهای دانشگاهیجلسات مدیریت دانشکده در جهت اس برگزاری

5T1S 

 
 انتخاب اولویت ها در جهت تخصیص اعتبارات دریافتی با نظر مدیران گروه ها 

1T2S 

 
 استفاده از نیروهای متخصص، متعهد و جوان در جهت ارائه خدمات مشاوره ای به دانشجویان

2T2S 

 
 متدر نظام سلا آموزشاستفاده از نیروهای متخصص، متعهد و جوان در جهت معرفی جایگاه ارزشمند پژوهش و 

3T2S 

 
 استفاده از نیروهای متخصص، متعهد و جوان در ارائه طرح های مصرف بهینه اعتبارات

4T2S 

 
 کم توقع بودن نیروهای متعهد و جوان در استفاده از فضاهای فیزیکی دانشکده

5T2S 

 
 جهت بهبود منابعاستفاده از ایده های نیروهای متعهد و جوان در جهت رفع محدودیت های مالی و ارائه راهکار 

1T3S استفاده از پتانسیل مربیان جهت ایجاد انگیزه در دانشجویان بی انگیزه 

1T3S  برای دانشجویان جدید الورود جهت انگیزه شغلی در  شنایی با وظایف کارشناسانآو یآموزشبازدید از فیلد های

 این دانشجویان

1T3S با استفاده از پتانسیل مربیان توانمند فرینی برای دانشجویانآبرگزاری کارگاه های کار 

2T3S هیئت علمی موفق حوزه بهداشت جهت ایجاد انگیزه در دانشجویان ااعض معرفی مربیان و 

3T3S  وپژوهشیی آموزش اعتبارات استفاده مناسب از فیلد ونیروی انسانی جهت جبران کمبود 

4T3S  ی دانشکده آموزشبهداشتی جهت پوشش کمبود فضاهای  ی حوزه معاونتآموزشاستفاده از فضا های 

 

5T3S  استفاده از منابع مازاد حوزه معاونت بهداشتی جهت پوشش کمبود ها منابع فیزیکی در دانشکده 
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1T4S واگذاری بخشی از خدمات دانشکده به دانشجویان در قالب کار دانشجویی جهت مدیریت منابع مالی 

2T4S  وپژوهش در دانشکده آموزشز سایر حوزه ها در راستای ارتقا منابع مالی اتلاش برای جذب 

3T4S ی و پژوهشی در دانشکده آموزشر حوزه ها جهت توسعه برنامه های منابع مازاد از سای پیگیری جذب اعتبار و 

 

4T4S پیگیری جذب منابع جهت بهبود وتوسعه فضای فیزیکی در دانشکده 

5T4S  مصرف منابع مالی و انسانی جهت بهبود محدودیت های مالی موجودصرفه جویی در 

1T5S  ی در دانشکده وایجاد انگیزه در آموزشهای  فرآیندارزشیابی دانشجویان جهت بهبود اجرای پسخوراندهای

 دانشجویان

2T5S لویت بهداشت بر درمان وتربیت دانشجویان توانمند بهداشتی جهت الگوسازی ا 

 

3T5S یموزشآدر راستای پیش برد برنامه لویت دادن به نقاط ضعف اصلی برنامه ارزشیابی جهت مصرف بهینه اعتبارات وا 

4T5S لویت قراردادن بهبود فضای فیزیکی براساس نظرات دانشجویان در ارزشیابیوا 

5T5S مالی در دانشکدهلویت دادن به نقاط ضعف اصلی برنامه ارزشیابی بمنظور استفاده بهینه از منابع وا 
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 مقایسه ضعف ها با تهدید ها:

 "WTاستراتژی های " 

1T1W ی در دانشجویانآموزشدانشکده به منظور ایجاد انگیزه  ی درآموزشمناسب فضا های فضا سازی  بهبود و 

2T1W  اولویتی در محیط های بهداشتی نسبت به محیط های درمانی جهت ایجاد حس آموزشفضاسازی بهتر فضاهای 

 بهداشت بر درمان

 

3T1W تانداردسازی فضاهای فیزیکی دانشکدهسا ستفاده بهینه از اعتبارات جهتا 

 

4T1W تانداردسازی فضاهای فیزیکی دانشکدهسستفاده بهینه از اعتبارات جهت اا 

5T1W  تانداردسازی فضاهای فیزیکی دانشکدهساعتبارات جهت ااستفاده بهینه از 

1T2W یجاد انگیزه در اساتید مشاور جهت ارائه مشاوره های اثر بخش به دانشجویان بی انگیزه به رشته تحصیلیا 

2T2W اولویتاتید مشاوردرجهت ایجاد حس عرفی کارشناسان واعضای هیئت علمی موفق در حوزه بهداشت توسط اسم 

 پژوهش بر درمان و آموزش

2T2W دادن اولویتزه درمان ودر راستای کمک گرفتن از اساتید مشاور با تجربه در جهت اطلاع رسانی بیشتر به حو 

 وپژوهش بر درمان آموزش

3T2W  پژوهش در جهت ایجاد انگیزه دانشجویان و آموزشاستفاده بهینه از اعتبارات حوزه 

3T2W طرح های تحیقات دانشجویی کم هزینه جهت ایجاد انگیزه وعلاقه مندی در  راهنمایی دانشجویان جهت تصویب

 دانشجویان

4T2W بهسازی مناسب فضاهای فیزیکی دانشکده در جهت ایجاد انگیزه در دانشجویان 

5T2W ستفاده از پتانسیل دانشجویان در قالب کار دانشجویی جهت ایجاد انگیزه در دانشجویان ورفع محدودیت های ا

 مالی در دانشکده

 

1T3W ارتباط موثر دانشکده با حوزه های ارائه دهنده خدمات سلامت جهت افزایش انگیزه دانشجویان انجام بازدید و 

2T3W دهنده خدمات سلامت در راستای ایجاد نگاه  برگزاری جلسات مدون هماهنگ بین دانشکده با حوزه های ارائه

 پژوهش بر درمان و آموزش اولویت

3T3W تفاده ازسهم یک درصد حوزه های ارائه خدمات سلامت در اجرای برنامه سگیری جلب رضایت مدیران در جهت اپی

 منظور پیش برد اهداف پژوهشیه های پژوهشی ب
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4T3W ارتباط موثر ومداوم با مدیران سایر حوزه ها جهت استفاده از منابع وفضاهای فیزیکی مازاد سایر حوزه ها 

 

5T3W  همکاری های متقابل واستفاده از منابع سایرحوزه های ارائه دهنده خدمات جهت جبران محدودیت منابع ایجاد

 مالی دانشکده

1T4W ی در جهت افزایش انگیزه دانشجویانآزمایشگاهتجهیزات  فضا و ءارتقا 

2T4W  تاولویمواد غذایی ومعرفی ان به سایر حوزه ها در راستای  ب وآتحقیقات مرجع در حوزه  آزمایشگاهپیگیری ایجاد 

 پژوهش بر درمان و آموزش

3T4W هشوپژو آموزشی در جهت جبران کمبود اعتبارات حوزه آزمایشگاهنگهداشت مناسب از تجهیزات  ستفاده بهینه وا 

4T4W ها بمنظور بهره مندی تعداد بیشتر دانشجویان از امکانات  آزمایشگاهاده از فبرنامه ریزی زمانی مناسب جهت است

 ی و پژوهشیآموزش

5T4W هشوپژو آموزشی در جهت جبران کمبود اعتبارات حوزه آزمایشگاهنگهداشت مناسب از تجهیزات  ستفاده بهینه وا 

1T5W ودانشجویان از طریق طرح های تشویقی یت کارکنانقایی خلافجاد انگیزه جهت شکویا 

2T5W وپژوهش نسبت به درمان آموزشدادن اجرای خلاقیت های کارکنان در حوزه های  اولویت 

3T5W ستفاده از طرح ها وخلاقیت های مرتبط با صرفه جویی منابع در راستای کمک به رفع محدودیت های اعتباری ا

 پژوهش و آموزشدر حوزه 

4T5W استفاده بهینه از فضاهای فیزیکیمنظور ه خلاقیت های کارکنان ب استفاده از ایده و 

5T5W رفع محدودیت های منابع مالی دانشکده رمنظوه خلاقیت های کارکنان ب استفاده از ایده و 
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 جدول موقعیت استراتژیک دانشکده:

S=257 W=138/64  O=111/24  T=178/64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 *این دانشکده در موقعیت تنوع قرار دارد.
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 استراتژی های تهاجمی

 (SO)1منطقه
 (WO) 2منطقه

جهتاستراتژی های تغییر   

 استراتژی های تدافعی

 WT)) 4منطقه 

 استراتژی های تنوع

 (ST) 3منطقه 

منطقه استراتژیک 

 دانشکده بهداشت
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 ذی نفعان داخلی:

 ذی نفعان داخلی دانشکده بهداشت 

 نام ذی نفعان ردیف
 اهمیت

11-1 
 و انتظار ینوع همکار

 12421 رئیسه دانشگاه هیئت 1

 حمایت از برنامه های پیشنهادی دانشکده-

 بازدید از دانشکده-

 برگزاری حداقل یک جلسه  در سال در دانشکده-

 12421 معاونین دانشگاه 2

 ی و پژوهشی دانشکدهآموزشحمایت از برنامه های -

ی و پژوهشی آموزششرکت در جلسات شورای -

 دانشکده

 12421 روئسای دانشکده 3

علمی دانشکده در   هیئتهمکاری متقابل اعضای -

 تدریس دروس مرتبط با سایر دانشکده  ها

ی و باقی آزمایشگاهاستفاده  از منابع تجهیزات -

 فیزیکیامکانات و فضای 

 1247 مراکز بهداشت شهرستان 4

 همکاری در برگزاری کارآموزی دانشجویان-

استفاده از کارشناسان مجرب مرکز بهداشت در -

 آموزش

اطلاع رسانی نیاز ها، مشکلات بهداشتی و اولویت -

 های دانشکده

 1 شورای دانشگاه 5
 تصویب گروه های آموزشی پیشنهادی جدید-

 پیشنهادیتصویب رشته  های -

 7264 مراکز جامع  سلامت 6

 همکاری در برگزاری کارآموزی دانشجویان-

استفاده از کارشناسان مجرب مرکز بهداشت در -

 آموزش

اطلاع رسانی نیاز ها، مشکلات بهداشتی و اولویت -

 های دانشکده

 7242 یآموزشگروه  های  7

علمی دانشکده در   هیئتهمکاری متقابل اعضای -

 تدریس دروس مرتبط با سایر دانشکده  ها

ی و باقی آزمایشگاهاستفاده  از منابع تجهیزات -

 امکانات و فضای فیزیکی

 6215 امنا دانشگاه هیئت 1
طرح و موافقت موارد پیشنهادی از  سوی دانشکده -

 امنا هیئتدر جلسات 
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 امنا از دانشکده هیئتحمایت -

 6214 تحقیقاتیمراکز  9

همکاری در اجرای طرح های تحقیقاتی مشترک با -

 اعضای هیئت علمی دانشکده

 معرفی اولویت های پژوهشی شناسایی شده-

 425 مجمع خیرین 14
 حمایت های مادی جهت تامین نیازهای دانشکده-

 برگزاری جلسات مشترک جهت نیازهای دانشکده-

 4242 بیمارستان  ها 11

 برگزاری کارآموزی دانشجویانهمکاری در -

استفاده از فضای فیزیکی بیمارستان در فعالیت -

 یآموزشهای پژوهشی و 

 4214 نهاد نمایندگی رهبری دانشگاه 12

برگزاری دوره های هم اندیشی و فرهنگی جهت -

 اساتید ،کارکنان و دانشجویان

 حمایت از برنامه های فرهنگی دانشکده-

مشکلات بهداشتی و اولویت اطلاع رسانی نیاز ها، -

 های دانشکده
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 ذی نفعان خارجی:

 ذی نفعان خارجی دانشکده بهداشت

 و انتظار ینوع همکار (1-11اهمیت) نام ذی نفعان ردیف

 62714 سازمان فنی و حرفه ای 1
ی جهت کارآموزی آموزشهمکاری در ارائه امکانات -

 دانشجویان مهندسی بهداشت حرفه ای

 6242 سازمان صنعت و معدن 2
همکاری در انجام کارآموزی دانشجویان مهندسی -

 بهداشت حرفه ای

 6214 کارگروه سلامت و مواد غذایی 3

همکاری در کارآموزی دانشجویان کارشناسی ارشد -

 بهداشت مواد غذایی

طرح موضوعات مرتبط با دانشکده بهداشت -

 کارگروه حمایت از برنامه ها

 52157 های صنعتی استانشرکت شهرک  4

همکاری در کارآموزی ها، تامین مربی جهت کارگاه -

 های کاراموزی

همکاری در خصوص بازدید های دانشجویان از -

 صنایع

 5215 اداره آب و فاضلاب 5

همکاری در انجام کارآموزی ها و استفاده از مربیان -

 آنها

 انجام کار تحقیقاتی مشترک با دانشکده-

 مشارکت در رفع مشکلات دانشکده- 52714 های مردم نهادسازمان  6

 52421 مدیرکل محیط زیست استان 7
 همکاری در کارآموزی ها و تامین مدرس کارگاه ها-

 ی محیط زیستآموزشهمکاری در مسائل -

 52421 شهرداری 1
همکاری در کارآموزی دانشجویان کارشناسی ارشد -

 پسماند و بهداشت محیط

 52142 صدا وسیما 9

ی و آموزشهمکاری در اطلاع رسانی موضوعات -

 تبلیغاتی

 مسائل بهداشتی آموزش-

 52142 استانداری 14

حمایت از ساخت پروژه ساختمان دانشکده -

 بهداشت

 همکاری از نظر مالی در کارآموزی دانشجویان-

حمایت از برنامه های دانشکده و همکاری سایر -

 سازمانها

 حمایت از برنامه های دانشکده- 5 فرمانداری 11
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 5 و پرورش آموزشاداره  12

همکاری در کارآموزی بهداشت مدارس دانشجویان -

 یآموزشو در اختیار گذاشتن فیلد 

 بهداشت به دانش آموزان آموزشهمکاری در -

 پسخوراند عملکرد فارغ التحصیلان-

 5 سایر دانشگاه های استان و خارج استان 13
همکاری در طرح های تحقیقاتی و کارگاهی و -

 دروس آموزش

 42157 پارک علم وفناوری استان 14
همکاری علمی با دانشکده در خصوص طرح های -

 تحقیقاتی

 42157 دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور 15

استفاده از تجارب و الگو برداری از اقدامات موفق -

 آنها

 یآموزشهمکاری های تحقیقاتی و -

 42421 مدیران مسئول نشریات استان 16
 چاپ مقالات طرح های تحقیقاتی-

 نشر موضوعات ارسال شده از سوی روابط عمومی-

17 
روئسا و مدیران مراکز دولتی غیر دانشگاهی و 

 بخش خصوصی و خیریه
42421 

 مشارکت فنی و رفاهی در رفع مشکلات دانشکده-

 ها آزمایشگاههمکاری در تجهیز دانشکده و -

 42412 اداره کار و رفاه اجتماعی 11
همکاری در کارآموزی دانشجویان بهداشت حرفه -

 ای

 42412 دامپزشکی استان 19
همکاری در کارآموزیها و تامین مربی جهت کارگاه -

 یآموزشو برنامه های 

 همکاری در انجام کارآموزی ها- 4 بهزیستی 24

 دانشجویان جهت درس اعتیاد آموزشهمکاری در - 4 ستاد مبارزه با مواد مخدر 21

 4 رئیس جمعیت هلال احمر 22

 کمک های اولیه آموزشهمکاری در -

حمایت از برنامه های دانشکده و تربیت مربی از -

 بین دانشجویان

 4 سازمان بیمه سلامت 23
 دانشجویان آموزشهمکاری در -

 آشنایی با قوانین جاری در کارگاه ها-

 4 امور صنفی مجمع 24
همکاری در کارآموزی ها و تامین مربی جهت -

 کارگاه ها

 32157 مدیرکل تامین اجتماعی 25
 دانشجویان آموزشهمکاری در -

 آشنایی دانشجویان با قوانین جاری در کارگاه ها-

 مدرس کارگاه ها نیها و تام یدر کارآموز یهمکار- 32157 سازمان جهاد کشاورزی 26

 32157 استانبانک های  27

تامین بخشی از کمبود مالی دانشکده به صورت بلا -

 عوض

 همکاری در جهت رفاه دانشحویان و کارکنان-

 حمایت از برنامه های توسعه ای دانشکده- 32157 شورای استان 21
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 همکاری در مسائل بهاشتی استان-

 32714 نمایندگان مجلس 29
و عوامل انگیزشی  آموزشتصویب قوانین مرتبط با -

 مربوط به دریافتی ها

 32714 سازمان انتقال خون 34
همکاری در کارآموزی ها و تامین مربی در کارگاه -

 ها

 حمایت قضایی از موضاعات مرتبط با دانشکده- 32571 دادگستری 31

 32571 کمیته امداد امام خمینی 32

 مسائل بهداشتی به مددجویان آموزشهمکاری در -

 همکاری در انجام کارآموزی ها-

 حمایت از دانشجویان بی بضاعت-

 32421 نیروهای انتظامی و نظامی استان 33
حمایت و نگهداری از ساختمان و امنیت -

 دانشجویان

 32421 رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 34
ی و سیاست های آموزشهمکاری در برنامه های -

 دانشکده

 بیان نکات ایمنی و انتقال تجارب- 32421 اداره برق 35

 32215 رئیس اداره زندان ها 36

 همکاری در کارآموزی ها-

همکاری جهت طرح های تحقیقاتی و مسائل -

 یآموزش

 32215 سازمان بازرسی استان 37
حمایت از برنامه ها و اقدامات انجام شده از سوی 

 دانشکده

31 
سازمان حمل و نقل پایانه های مسافربری 

 استان
32215 

 همکاری در کارآموزی دانشجویان-

 همکاری در جابه جایی مهمانان دانشکده-

 حمایت از برنامه های دانشکده- 32142 نماینده ولی فقیه استان 39

 32142 نمایندگی وزرات امور خارجه در استان 44
 همکاری در جذب دانشجو-

 همکاری های بین المللی-

 3 اداره گاز 41

در کارآموزی دانشجویان مهندسی همکاری -

 بهداشت حرفه ای

 بیان نکات ایمنی و تجارب-

 دانشجویان آموزشهمکاری در - 22157 پزشکی قانونی 42

 22157 دیوان محاسبات 43
راهنمایی موارد قانونی جهت جلوگیری از مشکلات -

 ایجاد شده بین مدیران

 طریق برگزاری کارگاه هاانتقال تجارب از - 22714 سازمان نظام مهندسی 44

 یآموزشهمکاری در موضوعات - 22714 مدیرکل اقتصاد و دارایی استان 45
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 ارزیابی و پایش برنامه

 برنامه ارزشیابی دانشگاه  به شرح ذیل به صورت دوره ای مورد ارزیابی و ارزشیابی قرار خواهد گرفت:

 علمی کارکنان و دانشجویان هیئتاستفاده از نتایج ارزیابی  مبتنی بر چک لیست های اعضای  .1

 بحث گروهی برگزاری جلسات .2

 علمی  کارکنان و دانشجویان هیئتنظر سنجی از  اعضای  .3

 علمی  هیئتاستفاده از پسخوراند های ارزشیابی اعضای   .4

 استفاده از پسخوراند های ارزشیابی های سالیانه .5

 خارج  دانشگاه فاده از گزارش ها سازمان های  ناظراست .6

 رئیسه هیئتاستفاده از نظرات  .7

 علمی هیئتدرج اعضای  361استفاده  ازنتایج ارزشیابی  .1

 استفادهاز پسخوراند های برنامه عملیاتی  .9

 استفاده از پسخوراند ها و پیشنهادات کمیته خارج و داخل دانشگاه .14

 بخشی موسسه ای استفاده از پسخوراند های اعتبار .11

 یآموزشی از فیلد های آموزشاستفاده از ارزیابی های گروه های  .12

 استفاده از نظر سنجی پایان دوره دانشجویان .13

 پایش برنامه ها

 ماهه در پایان هر سال مورد ارزیابی مجدد قرار خواهد گرفت. 6این برنامه براساس  پایش های 
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